



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº278/2021
Pregão Nº 76/2021

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	962	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Acrílico; Premium, Lavável; Resina Acrílica Modificada, Pigmentos Ativos e Inertes, Surfactantes, Coalescentes, Espessantes; Solvente a Base Água; Redimento Mínimo de 18m2/litro; Isenta de Metais Pesados, Cargas Minerais, Es-	GALAO	138	R\$ 177,90	24.550,20	TINSUL FOSCA ECONÔMICA



		Maxima de 100 UK Ph 8,5-11 Max; Acabamento Semibrilho, Secagem Ao Toque 30 Min, Entre Demaos 4 H, Final 4 H; para Ambientes Internos e Externos; Validade Minima de 18 Meses Apos a Entrega; Conforme Nbr 11702 Tipo 4.5.1 e Nbr 13321;					
						TOTAL	46.428,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7064	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (VARIAS CORES) Tinta Esmalte para Construção Civil; Tipo Esmalte Sintético Premium; para Superfícies Externas e Internas de Metais Ferrosos, Galvanizados, Alumínio e Madeiras; a Base de Resina Alquídica, Solventes, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos, Aditivos Especiais, Base Solvente; Diluente Aguarrás, Rendimento Aprox. de 70 M2/demão/galão (3,6 L); Acabamento Brilhante; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes; Validade Mínima de 12 Meses Após o Recebimento;	GALAO	210	R\$ 92,90	19.509,00	TINSUL/ GAL-LE
					TOTAL	19.509,00	



							ão
1	51300	SOLVENTE 900 ML. Solvente para tinta; Composto Diclorometano, Metilbenzeno, Alcoois; Apresenta- do Líquido Viscoso, Branco, Odo- r Característico; do Tipo Solvente; Utilizado para Diluicao de Tinta; Fispq Nº Rc.006;	UN	70	R\$ 15,48	1.083,60	GALLE PET
					TOTAL	1.083,60	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	654	THINNER GALÃO DE 5 LITROS. Tipo Solvente Volátil Incolor, Limpido, Inflamável; Composto de Hidrocarbonetos Aromáticos, Alcoois e Cetonas; Apresentado Na Forma Líquida, Isento de Solventes Clorados e Benzeno; Densidade 0,824 a 0,845 G/cm³ a 20°C, Odor Característico, Grau de Pureza Mínima 99,5%; para Diluição de Esmaltes Sintéticos Industriais, automotivos, Primers, Primers Sintéticos, Desengraxantes; Acondicionado Em Lata, Galão Ou Tamboir, Com Certificado Iso 9001 Impresso Ou Estampado Na Embalagem; Validade de 12 Meses a Partir do Recebimento; Conforme Norma Abnt Nbr 14725;	GALAO	78	R\$ 83,90	6.544,20	GALLE/FARBEN



		pessantes, Tensoativos, Fugicidas e Bactericidas; Acabamento Fosco; Para Ambientes Interno; Validade Mínima de 18 Meses Apos a Entrega; Conforme Norma Nbr 11702;				
					TOTAL	24.550,20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Un- nit. R\$	Valor Total R\$	Mar- ca/Especificaçã o
1	7055	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS (VARIAS CORES) Tinta para Pisos e Pavimentos; a Base de Resina Acrilica Elastomera Com Microesferas de Ceramica Ocas; Com Propriedade Isolante Termica, Anti-termica Reflexiva; Acabamento Fosco Refletivo; para Revestimento Interno e Externo, Com Aplicacao Atraves de Pistola Ou Rolo; Indicada para Aplicação Em Paredes Internas e Externas, Tetos, Telhas e Telhados; Fornecida Em Validade Mi-nima de 24 Meses a Partir do Recebimento;	UN	105	R\$ 150,00	15.750,00	GRAFITE 18 LITROS
					TOTAL	15.750,00	


MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 16.572.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ



LOTE 6							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor U-nit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7060	TINTA ACRÍLICA SEMI - BRILHO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Acrílico; Premium; Base Água; Rendimento Mínimo de 08m2 Por Demão; Isenta de Metais Pesados; Acabamento Semibrilho; Validade Mínima de 18 Meses Após a Entrega; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;	GALAO	118	R\$ 126,23	14.895,14	TINSUL/ STANDARD
					TOTAL	14.895,14	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor U-nit. R\$	Valor Total R\$	Mar-ca/Especifica-ção
1	51332	VERNIZ 3,6 LITROS (VARIOS TONS DE COR) Verniz; Anti Aderente e Auto Limpante; para Anti Pichacao; a Base de Agua; Densidade de 0,91 Kg/dm³, Rendimento de 18m²/demao, Odor Característico; Secagem Ao Toque: 3 Horas (25º), Secagem Ao Manuseio: 3 a 6 Horas (25ºC); Validade Mínima de 12 Meses, No Ato Da Entrega; Con-forme Normas Nbr/abnt e Legisla-cao Vigentes;	GALAO	98	R\$ 94,00	9.212,00	TINSUL/GALLE
					TOTAL	9.212,00	



						TOTAL	6.544,20	
--	--	--	--	--	--	-------	----------	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor U-nit. R\$	Valor Total R\$	Mar-ca/Especifica-ção
1	51294	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS Selador Acrílico; Produto a Base de Copolímero Estirnado-acrílico, Pigmentos Sem Metais Pesados, Minerais Inertes, Hidrocarbônato; para Uso Em Acabamento Selante de Paredes Internas e Externas; Alto Rendimento; de Acordo Com As Normas Nbr/sabt Vigentes;	GALAO	100	R\$ 23,90	2.390,00	TINSUL/ RQ, REV QUARTZ
					TOTAL	2.390,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	51281	MASSA ACRILICA 3,6 LT. Massas e Complementos para Pintura de Edificacao; Massa Niveladora e de Enchimento; Tipo Massa Acrilica; a Base de Dispersao de Polimeros Acrylicos; indicada para Uniformizar, Nivelar e Corrigir Imperfeicoes Em Superficies de Alvenaria Em Geral; Classificação Tipo 4.5.1, Conforme Nbr 11702, Validade Minima 24 Meses a Partir do Rece-	GALAO	106	R\$ 34,90	3.699,40	TINSUL/ RQ REV QUARTZ



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7056	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta para Pisos e Pavimentos; a Base de Resina Acrilica Elastomera Com Microesferas de Ceramica Ocas; Com Propriedade Isolante Termica, Anti-termica Reflexiva; Acabamento Fosco Refletivo; para Revestimento Interno e Externo, Com Aplicacao Atraves de Pistola Ou Rolo; Indicada para Aplicação Em Paredes Internas e Externas, Tetos, Telhas e Telhados; Fornecida Em Validade Minima de 24 Meses a Partir do Recebimento;	UN	135	R\$ 48,90	6.601,50	TIN-SUL/REVICOLLOR
					TOTAL	6.601,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7059	TINTA ACRÍLICA SEMI - BRILHO 18 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Acrílico; Premium; Resina Acrilica Modificada, Isenta de Cargas Minerais, Glicóis, Espessantes, Tensoativos, Fungicida; Base Água; Redimento Mínimo de 19 M2/litro; Pigmentos Isentos de Metais Pesados, Viscosidade	GALAO	146	R\$ 318,00	46.428,00	TIN-SUL/STANDARD



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	51298	SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LITROS Seladora para Madeira; à Base de Nitrocelulose; Indicado para Selar Superfícies de Madeira; Em Galão de 3,6 L; Diluição 30 a 50% de Thinner;	GALAO	87	R\$ 142,03	12.356,61	TINSUL/GALLE
					TOTAL	12.356,61	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7049	SOLVENTE 5 LITROS Solvente para tinta; Composto Diclorometano, Metilbenzeno, Alcoois; Apresentado Liquido Viscoso, Branco, Odor Característico; do Tipo Solvente; Utilizado para Diluicao de Tinta; Fisqg Nº Rc.006;	GALAO	98	R\$ 79,99	7.839,02	GAL-LE/FARBEN
					TOTAL	7.839,02	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor U- nit. R\$	Valor Total R\$	Mar- ca/Especificaç
------	--------	-----------	---------	--------	----------------------	--------------------	------------------------



		bimento;					
					TOTAL	3.699,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	51287	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS. Massas e Complementos para Pintura de Edificação; Massa Niveladora e de Enchimento; Tipo Massa Acrílica; a Base de Dispersão de Polímeros Acrílicos; Indicada para Uniformizar, Nivelar e Corrigir Imperfeições Em Superfícies de Alvenaria Em Geral; Classificação Tipo 4.5.1, Conforme Nbr 11702, Validade Mínima 24 Meses a Partir do Recebimento;	GALAO	97	R\$ 74,80	7.255,60	BARRICA 25KG/ RQ REV QUARTZ
					TOTAL	7.255,60	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor U-nit. R\$	Valor Total R\$	Mar-ca/Especifi-ção
1	51291	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS. Massa Niveladora; para Ambientes Internos e Externos, Superfícies de Alvenaria, Reboco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Tipo Massa Corrida, Composição Re-	GALAO	95	R\$ 34,90	3.315,50	BARRICA 25KG/ RQ REV QUARTZ



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Matricula 21062
Sec. Municipal da Agricultura e Pecuária

Matricula 50682
Sec. do Desenvolvimento Social

Charli Fernando Martins
Matricula 21056
Sec. de Indústria e Comercio

Fabiano Sedorak
Matricula 50576-1
Sec. Municipal da Cidade

Vanessa Maria Seguro
Matricula 21043
Sec. Municipal do Meio Ambiente

Eliane Roveda
Matricula 506607
Sec. Municipal do Meio Ambiente

Helio Dominico
Matricula 21048
Sec. Municipal de Administração

Oswaldo Krupek
Matricula 21073
Sec. Municipal do Interior

Daos inseridos por Leila Priscila da Costa



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor. Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão 76/2021 nestes termos:

Data Pregão 09/11/2021
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

FORNECEDOR: MICHELE KRUEPK MACIEL - CNPJ: 19.204.370/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 189.399,10 (cento e oitenta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e dez centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 24.550,20 (vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Acrílico; Premium, Lavavel; Resina Acrilica Modificada, Pigmentos Ativos e Inertes, Surfactantes, Coalescentes, Espessantes; Solvente a Base Agua; Redimento Mínimo de 18m2/litro; Isenta de Metais Pesados, Cargas Minerais, Espessantes, Tensioativos, Fungicidas e Bactericidas; Acabamento Fosco; Para Ambientes Interno; Validade Mínima de 18 Meses Apos a Entrega; Conforme Norma Nbr 11702;	TINSUL/ FOSCA ECONÔMIC A	GALAO	138,00	177,90	24.550,20

LOTE 2
Valor Total do Lote: 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Pavimentos; a Base de Resina Acrilica Elastomera Com Microesferas de Ceramica Ocas; Com Propriedade Isolante Termica, Anti-termica Reflexiva; Acabamento Fosco Reflexivo; para Revestimento Interno e Externo, Com Aplicacao Atraves de Pistola Ou Rolo; Indicada para Aplicação Em Paredes Internas e Externas, Tetos, Telhas e Telhados; Fornecida Em Validade Mínima de 24 Meses a Partir do Recebimento;	LITROS				

LOTE 3
Valor Total do Lote: 6.601,50 (seis mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta para Pisos e Pavimentos; a Base de Resina Acrilica Elastomera Com Microesferas de Ceramica Ocas; Com Propriedade Isolante Termica, Anti-termica Reflexiva; Acabamento Fosco Reflexivo; para Revestimento Interno e Externo, Com Aplicacao Atraves de Pistola Ou Rolo; Indicada para Aplicação Em Paredes Internas e Externas, Tetos, Telhas e Telhados; Fornecida Em Validade Mínima de 24 Meses a Partir do Recebimento;	TINSUL/REVI COLLOR	UN	135,00	48,90	6.601,50

LOTE 4
Valor Total do Lote: 46.428,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais).



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA ACRÍLICA SEMI - BRILHO 18 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Acrílico; Premium; Resina Acrilica Modificada, Isenta de Cargas Minerais, Glicos, Espessantes, Tensioativos, Fungicida; Base Agua; Redimento Mínimo de 19 M2/litro; Pigmentos Isentos de Metais Pesados, Viscosidade Maxima de 100 Uk Ph 8,5-11 Max; Acabamento Semibrilho, Secagem Ao Toque 30 Min, Entre Demaos 4 H, Final 4 H; para Ambientes Internos e Externos; Validade Mínima de 18 Meses Apos a Entrega; Conforme Nbr 11702 Tipo 4.5.1. e Nbr 13321;	TINSUL/STANDARD	GALAO	146,00	318,00	46.428,00

LOTE 5
Valor Total do Lote: 19.509,00 (dezenove mil, quinhentos e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Esmalte para Construção Civil; Tipo Esmalte Sintetico Premium; para Superfícies Externas e Internas de Metais Ferrosos, Galvanizados, Alumínio e Madeiras; a Base de Resina Alquídica, Solventes, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos, Aditivos Especiais, Base Solvente; Diluente Aguarras, Rendimento Aprox. de 70 M2/demao/galao (3,6 L); Acabamento Brilhante; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes; Validade Mínima de 12 Meses Apos o Recebimento;	TINSUL/ GALLE	GALAO	210,00	92,90	19.509,00



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

LOTE 6
Valor Total do Lote: 14.895,14 (quatorze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quatorze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA ACRÍLICA SEMI - BRILHO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES) Tinta Acrílico; Premium; Base Agua; Rendimento Mínimo de 08m2 Por Demao; Isenta de Metais Pesados; Acabamento Semibrilho; Validade Mínima de 18 Meses Apos a Entrega; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;	TINSUL/ STANDARD	GALAO	118,00	126,23	14.895,14

LOTE 7
Valor Total do Lote: 9.212,00 (nove mil, duzentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VERNIZ 3,6 LITROS (VÁRIOS TONS DE COR) Verniz; Anti Aderente e Auto Limpante; para Anti Pichacao; a Base de Agua; Densidade de 0,91 Kg/dm³, Rendimento de 18m²/demao, Odor Característico; Secagem Ao Toque: 3 Horas (25º), Secagem Ao Museuio: 3 a 6 Horas (25ºc); Validade Mínima de 12 Meses, No Ato Da Entrega; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislação Vigentes;	TINSUL/GALLE	GALAO	98,00	94,00	9.212,00

LOTE 8
Valor Total do Lote: 12.356,61 (doze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LITROS	TINSUL/GA	GALAO	87,00	142,03	12.356,61



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Superfícies de Madeira; Em Galão de 3,6 L; Diluição 30 a 50% de Thinner;					

LOTE 9
Valor Total do Lote: 7.839,02 (sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLVENTE 5 LITROS Solvente para tinta; Composto Diclorometano, Metilbenzeno, Alcoois; Apresentado Líquido Viscoso, Branco, Odor Característico; do Tipo Solvente; Utilizado para Diluição de Tinta; Fispq Nº Rc.006;	GALLE/FARBEN	GALAO	98,00	79,99	7.839,02

LOTE 10
Valor Total do Lote: 1.083,60 (um mil e oitenta e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLVENTE 900 ML. Solvente para tinta; Composto Diclorometano, Metilbenzeno, Alcoois; Apresentado Líquido Viscoso, Branco, Odor Característico; do Tipo Solvente; Utilizado para Diluição de Tinta; Fispq Nº Rc.006;	GALLE PET	UN	70,00	15,48	1.083,60

LOTE 11
Valor Total do Lote: 6.544,20 (seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	THINNER GALÃO DE 5 LITROS. Tipo Solvente Volatil Incolor, Limpido, Inflamavel; Composto de Hidrocarbonetos Aromaticos, Alcoois e Cetonas; Apresentado Na Forma Líquida, Isento de Solventes Clorados e Benzeno; Densidade 0,824 a 0,845 G/cm³ a 20°C, Odor Característico, Grau de Pureza Mínima 99,5%; para Diluição de Esmaltes Sintéticos Industriais,automotivos, Prímers, Prímers Sintéticos, Desengraantes; Acondicionado Em Lata, Galão Ou Tambor, Com Certificado Iso 9001 Impresso Ou Estampado Na Embalagem; Validade de 12 Meses a Partir do Recebimento; Conforme Norma Abnt Nbr 14725;	GALLE/FARBEN	GALAO	78,00	83,90	6.544,20

LOTE 13
Valor Total do Lote: 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS Selador Acrílico; Produto a Base de Copolímoro Estimado-acrílico, Pigmentos Sem Metais Pesados, Minerais Inertes, Hidrocarboneto; para Uso Em Acabamento Selante de Paredes Internas e Externas; Alto Rendimento; de Acordo Com As Normas Nbr/abnt Vigentes;	TINSUL/RQ REV QUARTZ	GALAO	100,00	23,90	2.390,00

LOTE 14
Valor Total do Lote: 3.699,40 (três mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MASSA ACRILICA 3,6 LT. Massas e Complementos para Pintura de Edificacao; Massa Niveladora e de Enchimento; Tipo Massa Acrilica; a Base de Dispersao de Polimeros Acrilicos; Indicada para Uniformizar, Nivelar e Corrigir Imperfeicoes Em Superfícies de Alvenaria Em Geral; Classificação Tipo 4.5.1, Conforme Nbr 11702, Validade Mínima 24 Meses a Partir do Recebimento;	TINSUL/ RQ REV QUARTZ	GALAO	106,00	34,90	3.699,40

LOTE 15
Valor Total do Lote: 7.255,60 (sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS, Massas e Complementos para Pintura de Edificacao; Massa Niveladora e de Enchimento; Tipo Massa Acrilica; a Base de Dispersao de Polimeros Acrilicos; Indicada para Uniformizar, Nivelar e Corrigir Imperfeicoes Em Superfícies de Alvenaria Em Geral; Classificação Tipo 4.5.1, Conforme Nbr 11702, Validade Mínima 24 Meses a Partir do Recebimento;	BARRICA 25KG/ RQ REV QUARTZ	GALAO	97,00	74,80	7.255,60

LOTE 16
Valor Total do Lote: 3.315,50 (três mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MASSA CORRIDA PARA 18 LITROS MASSA CORRIDA	BARRICA	GALAO	97,00	34,90	3.315,50



MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.967/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Externos, Superfícies de Alvenaria, Reboco, Concreto, Gesso, Fibrocimento; Tipo Massa Corrida, Composição Resina à Base de Dispersão Aquosa de Polímeros Vinílicos (pva); Hidrocarbonetos Alifáticos, Cargas Minerais Inertes, Resistente à Abrasão, Monocomponente; Cor Branca, Aspecto Pastoso, Odor Característico, Solubilidade Miscível Em Água; Rendimento 40 a 50 M²/demão (embalagem 18l), Ph 9,0 a 9,5; Validade de 18 Meses a Partir do Recebimento; Conforme Norma de Especificação Abnt Nbr 15348 e Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.7.1;	REV QUARTZ				

LOTE 17
Valor Total do Lote: 3.775,33 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MASSA DE CALAFETAR 350 GRAMAS. Massa para Calafetar; de Borracha Sintetica, Cargas Minerais e Plastificantes Nao Secativos; para Calafetar Para-brisas, Telhas de Fibrocimento e Alumínio, Caixas d Agua, Janelas, Valulas de Pias; Embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	FCC	UN	113,00	33,41	3.775,33

LOTE 18
Valor Total do Lote: 4.194,00 (quatro mil, cento e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	--------------

Município de Pitanga, 16 de novembro de 2021.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Capítulo III
DA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO ANUAL E SUAS
ALTERAÇÕES

abriu então, a palavra o Conselho deliberativo do CIGAP. Assim, o Sr. Celso Góes, presidente do CIGAP, abriu a votação do orçamento 2022 que foi aprovada em unanimidade. Posteriormente, foi realizada a apresentação do PLACI3 nos termos das vales citadas no orçamento, também aprovada por unanimidade. 4. Em sequência, seguindo as ordens da mesa, o Sr. Jefferson Lachowski abriu a pauta de assuntos gerais, iniciando sobre o pedido de informações realizado pelo ministério público, sobre o CIGAP ter sido sorteado para uma auditoria pelo tribunal de contas a qual já havia sido devidamente respondida e sobre a demanda realizada pelo tribunal de contas no SGA do próprio tribunal, a qual estava sendo solucionada sobre a cobrança da receita federal referente ao pis sobre folha do ano 2018 (dóis mil e dezotois) e 2019 (dois mil e dozeotois). Neste momento, a Srta. Sheila Carminatti, advogada do CIGAP, fez o uso da palavra e relatou que a lei que especifica a cobrança do Pis não menciona a interpretação extensiva da lei e adicionou esse entendimento por meio de consulta realizada a própria receita, que por sua vez tem caráter vinculante, mencionou também que apresentou ao diretor executivo a possibilidade de buscar recurso judicial sobre tal sucumbência e a cobrança de mais juros e multas pela Receita Federal caso o processo fosse perdido, esclarecendo que então o diretor executivo optou por pagar tais cobranças em sequência, a Srta. Sheila relatou que recomendou que também fosse registrado em todo a situação com a empresa fornecedora do sistema de gestão considerando que o sistema também não registrou tal necessidade de pagamento do Pis sobre a folha de pagamento, a vencida a pauta considerando a Ofício do IGA, os trabalhos foram encerrados às onze horas. Oportunidade em que foi recebida a Adm. Geral sobre a lavratura da presente ata, que após lida, foi aprovada pela unanimidade e assinada por todos os presentes.

Celso Fernando Góes
Presidente do CIGAP

Jefferson Lachowski
Diretor Executivo do CIGAP

Jefferson Lachowski
Diretor Executivo do CIGAP

Kelli Mara Sartor
Contadora do CIGAP

Pedro Henrique Fonseca
Controlador Interno do CIGAP

Sheila Carminatti do Amaral
Advogada do CIGAP

[illegible]

Art. 12º - Se verificado, ao final de um bimestre, que a realização da receita poderá não comportar o cumprimento das metas de resultado primário ou nominal estabelecidas no anexo de metas fiscais o Conselho de Prefeitos promoverá, por ato próprio e nos montantes necessários, nos trinta dias subsequentes, limitação de empenho e movimentação financeira.


Celso Fernando Góes
Presidente

Programa	002 - Remuneração, Manutenção, Valorização e Qualificação de quadro de servidores						
Objetivo:	Remunerar e qualificar o servidor para desempenhar suas atividades em maneira satisfatória						
Público Alvo:	Servidores do Condado						
Função:	Gestão Administrativa						
	Recursos Humanos						
Unidade Executora	Unidade Executora						
Projeto/Atividade	Conselho Intermunicipal de Saúde - CIGSAF						
	Capacitação e Capacitação de Recursos Humanos - Manutenção da Divisão de RH						
AÇÃO	DATA INÍCIO	DATA FIM	PRODUTO	UNIDADE MEDICA	ANO	META FÍSICA	TOTAL
002 - Valorização e Qualific. Servidor	01/01/2022	31/12/2022	Servidor Qualificado	Global	2022	13	R\$ 1.884.000,00 Ordinários

[illegible]

Programa	005 - Reserva de Contingência
Objetivo:	Reservar recursos orçamentários para atender passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos.
Público Alvo:	População dos Municípios Consorciados
Função:	Reserva de Contingência
Subfunção:	Reserva de Contingência
Unidade Executora	Consortio Intermunicipal de Saúde - CISGP
Unidade Atividade	Reserva de Contingência
AÇÃO	UNIDADE ANEXO DATA INÍCIO DATA FIM PROJETO TOTAL
005 - Reserva de Contingência	01/01/2022 31/12/2022 Apoio Administrativo Global 2022 1 R\$ 50.000,00

ANEXO II - Resolução 14/2020

METAS FISCAIS

Art 4º, Parágrafo 1º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Descrição	Executado 2018	Executado 2019	Orçado 2020	Projetado 2021
I - Receita Total	13.251.726,65	14.436.064,15	17.177.700,00	14.494.559,00
II - Despesa Total	13.793.486,52	14.603.034,79	17.177.700,00	14.494.559,00
III - Resultado Primário	-532.159,87	-166.970,64	-	-

DESPESAS COM PESSOAL

	Executado 2018	Executado 2019	Orçado	2020	Projetado 2021
DESPESAS PESSOAL	1.653.594,77	1.486.012,49	1.703.320,00		1.803.800,00

RESOLUÇÃO Nº. 15/2021

SÚMULA: Estima Receita e Fixa Despesas do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISGAP, para o exercício Financeiro de 2022 e da outras Providências.

O Conselho Deliberativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISGAP aprovou e eu Celso Fernando Góes, Presidente do Conselho sanciono a seguinte resolução:

Art. 1º - O orçamento geral do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISGAP estima os ingressos e fixa despesas para o exercício financeiro de 2022 no valor de R\$ 15.874.754,52 (quinze milhões oitocentos e setenta e quatro mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Art. 2º - A Receita será utilizada mediante a arrecadação de contribuições dos municípios consorciados, aplicações financeiras, recursos do sistema único de saúde – SUS, convênios e auxílios com órgãos das esferas Estaduais e Federais e de outras receitas diversas na forma da legislação vigente de acordo com os seguintes desdobramentos:

RECEITAS CORRENTES	R\$ 15.874.754,52
Receita Patrimonial	R\$ 9.000,00
Transferências Correntes	R\$ 15.865.754,52

Art. 3º - As despesas serão realizadas segundo as descrições constantes do Anexo Nº 2, da Lei 4.320, que integra esta resolução, de conformidade com os seguintes desdobramentos:

DESPESAS CORRENTES	R\$ 15.794.754,52
Pessoal e Encargos Sociais	R\$ 1.884.000,00
Outras despesas Correntes	R\$ 13.910.754,52

DESPESAS DE CAPITAL	R\$ 30.000,00
Investimentos	R\$ 30.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA	R\$ 50.000,00
Reserva de Contingência	R\$ 50.000,00

RESUMO ORÇAMENTÁRIO

RESUMO ORÇAMENTÁRIO	
TOTAL DAS RECEITAS	R\$ 15.874.754,52
Receitas Correntes	R\$ 15.865.754,52
Receita Patrimonial	R\$ 9.000,00
TOTAL DAS DESPESAS	R\$ 15.874.754,52
Despesas correntes	R\$ 15.794.754,52
Despesas de capital - Investimentos	R\$ 30.000,00
Reserva de contingência	R\$ 50.000,00

Art. 4º Fica autorizado o Presidente do Conselho de Prefeitos do Consórcio a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 50% (cinquenta por cento) do total da receita estimada, utilizando como recursos os definidos no artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 5º Durante a execução orçamentária o Presidente do Conselho Deliberativo fica autorizado a efetuar remanejamento entre contas do mesmo projeto atividade e tomar medidas necessárias para ajustar os dispêndios ao efetivo comportamento das receitas nos termos do título VI, capítulo I Lei Federal n. 4.320/64 de 17 de março de 1964.

Art. 6º Esta Resolução vigora na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022.

Gabinete do Presidente do Conselho Deliberativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISGAP em 26 de outubro de 2021.

CELSO FERNANDO GÓES
PRESIDENTE DO CISGAP

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Telefone sem Fio Preto: Telefone sem fio Especificações: Tecnologia - Tecnologia digital Sim: DECT 6.0 - Frequência 1,9 GHz (1.910 - 1.920 MHz) - Identificação de chamadas Sim: DTMF/FSK - Capacidade de expansão: 7 ramais (base + 6 ramais) - Comunicação interna - Conferência a três - Transferência de chamadas - Alcance Até 300 metros em ambiente aberto ou até 50 metros em ambiente fechado - Compatibilidade Telefones sem fio Interltras das séries TS 31, TS 40 e TS 80 Display - Display luminoso Sim: Ambr - Tipo de display Alfanumérico - Tamanho do display 1,5" - Indicação de carga da bateria Audio: - Tipos de toque 7 monofônicos - Ajuste de volume de toque: 5 opções - Ajuste de volume de áudio: 5 opções - Som do teclado ajustável Memória - Capacidade da agenda 70 contatos - Registro de chamadas recebidas Sim: 15 atendidas 20 contatos - Registro de chamadas originadas Sim: 15 chamadas Funções externas - Teclas para navegação no display - Posições de uso: Mesa Recursos - Data - Hora - Alarme - Idiomas do menu Português, espanhol e inglês - Funções: Flash / Rediscar / Mudo / Pausa - Menu de fácil navegação - Desligar rápido: 10 números - Bloqueio de chamadas: Originadas - Bloqueio de teclado - Eco Mode - LED no fone Sim: Indicação de carga e Chamadas não atendidas - Autoatendimento - Modo repouso automático ao colocar o fone na base - Seleção Pública/PABX - Ajuste de tempo de flash: 100 a 900 ms - Localizador de área - Modos de desligam: Tom/Pulso - Função - Código de função - Alimentação: - Capacidade da bateria 600 mAh - Duração de bateria 20 h em uso ou 200 h em repouso - Tipo de bateria NiMH - Alimentação Bivolt (110 ~ 240 V) Consumo de energia: - 0,8 W (em espera) - 1,1 W (em uso) - 2,2 W (em carga) Dimensões: - Fone: 154 x 50 x 34 mm - Base: 87 x 105 x 95 mm - Fone + Base: 160 x 105 x 100 mm.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00

CNPJ: 02.586.019.0001-97

2	Cabo rede UI/TP CATSE, Preto, 305 metros. Especificações: - Categoria: CAT.5E - Construção: UI/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno exposto; - Cor: Preto; - Caixa externa: PVC retardante à chama - Classe de flama/retardo: CMR; - ECG 6032-1 conforme ABNT NBR 14705 - Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros - Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; - Diâmetro nominal: 4,8 mm - Massa líquida: 26 kg/km - NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; - Produto que atende as políticas de redução do meio ambiente: - Adesivos - ATM -155 (UTP) - AF-PHY-0019.050 y AF-PHY-0018.000, 155/155 Mbps - TP-PMD, ANSI X3S19.5, 100 Mbps - GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps - 10GBASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps - 10GBASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps - 100vg-AryLAN, IEEE802.12, 100 Mbps - 10BASE-T, IEEE802.3, 10 Mbps - TOKEN RING, IEEE802.5, 4/16 Mbps - 3X-AS400, IBM, 10 Mbps	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
---	--	---	------------	--------------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.247,00 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

[illegible]




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFOMATICA E ELETROELETRONICOS CNPJ: 31.768.037/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HD, 4TB, 3,5", SATA: HD 4TB Especificações: Recursos e desempenho: - Número de compartimentos de unidade suportados: 1 a 8 - Tecnologia Multi-Usuário (TB / ano): 180 - Sensores de Vibração Rotativa (RV) - Equilíbrio de Dois Planos - Controle de recuperação de erros - Taxa máxima de transferência de dados sustentada (MB / s): 180 - Cache: 64MB - Rotação: 5900 rpm Confiabilidade / Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 600.000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 por 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 8760 - Limite da Taxa de Carga de Trabalho (WRL) (TB / ano): 180 - Tempo médio entre falhas (MTBF) (horas): 1M Gerenciamento de energia: - Corrente de Inicialização, Típica (12V, A): 2,0 - Potência Operacional Média (W): 4,8 - Média Ociosa (W): 3,95 - Modo de Espera / Modo de Espera, Típico (W): 0,5/0,5 - Tolerância de tensão (5V): ±5% - Tolerância de tensão (12V): ±10%	10	R\$ 544,06	R\$ 5.440,60
2	Adaptador de Rede Gigabit, PCI Express, 10/100/1000Mbps, RJ45, Rev. 3.0: Placa de rede Especificações: - Dimensões do adaptador: 3,1 x 4,8 x 0,8 pol. (78,5 x 120,8 x 21,5 mm) - Versão 4.0 Padrões sem fio: - IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab, IEEE802.3x Média de Rede: - 10BASE-T: Categoria UTP 3, 4, 5 (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100BASE-TX: Categoria UTP 5, cabo 5e (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP categoria 5, cabo 5e (máximo 100m) Taxas de dados: - 10/100 / 1000Mbps para o modo Half-Duplex, 20/200 / 2000Mbps para Full-Duplex modo Controle de Fluxo: - Controle de Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex) Interfaces: - PCI Express, Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação, Auto MDI / MDIX - LEDs: Link / Act a 10 Mbps, Link / Act a 100 Mbps, Link / Act a 1000 Mbps Certificação: - FCC, CE, RoHS, BSMI, VCCI	15	R\$ 49,25	R\$ 738,75




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.179,35** (seis mil, cento e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 24.754.357/0001-23

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HD Externo Preto Slim 2.5" USB3.0 Portátil: HD Externo 1TB Especificações: - Tamanho: 2.5" - Tipo de Drive: Externo - Capacidade: 1TB - Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0 - Alimentação via USB	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
2	HD, 1TB, 3,5", SATA: HD 1TB Especificações: Interface: - SATA 6Gb/s Performance: - Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5 - Taxa média de dados, leitura/gravação: 156 - Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210 - Cache: 64 MB - RPM: 7200 Configurações: - Heads/Discos: 21 - Bytes por setor: 4096 Confiabilidade/Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 50.000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 por 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 2400 - Limite da taxa de carga de trabalho (TB / ano): 55 Energia: - Poder de inicialização (A): 2,0 - Modo típico de operação: 5,3W - Média Ociosa: 4,6W - Modo de espera modo de espera típico: 0,94W/0,94W - Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): ±5% - Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): ±10% Meio ambiente: - Operação (ambiente, min): 0 - Operação (Caixa da unidade, máx.): 60 - Não operacional (ambiente): -40 a 70 - Sem halogênio - RoHS Dimensões: - alt. 19,99mm - larg. 101,85mm - prof. 146,99mm	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 8.500,00** (oito mil e quinhentos reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.435.299/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS RACK/DESK: SWITCH 16P Especificações: - Certificação: FCC, CE, RoHS - Requisitos do Sistema: Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7 ou Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux. - Dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab - IEEE 802.3x Interface: - 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX) Média de rede: - 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) - EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) - EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m) Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz Desempenho: - Capacidade de Comutação: 32 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23,8 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 8K - Jumbo Frame: 10KB - Tecnologia Green: Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 15% de energia - Método de Transferência: Armazena e Encaminha Recursos: - Tecnologia inovadora de eficiência de consumo de energia economiza até 40% de energia - Suporta controle de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para o modo half duplex - Arquitetura de encaminhamento sem bloqueio que encaminha e filtra os pacotes em plena velocidade a cabo com uma vazão máxima - Capacidade de comutação de 32Gbps - Jumbo Frame de 10K melhora o desempenho das grandes transferências de dados - Auto-MDI/MDIX elimina a necessidade de cabos cruzados - Suporta auto-aprendizagem de MAC address e seu auto-envelhecimento - Esquema de encaminhamento que armazena e encaminha - Portas de Auto-negociação proporcionam uma integração inteligente entre os hardware 10Mbps, 100Mbps e 1000Mbps. - Plug and Play simplifica a instalação	2	R\$ 999,50	R\$ 1.999,00




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.999,00** (um mil, novecentos e noventa e nove reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: G DIAS DEPIZOLI COMERCIO ELETROINICO E DISTRIBUIDORA CNPJ: 43.326.642/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SSD, 512GB, SATA, Leitura 550MB/s, Gravação 520MB/s: Especificações: - Formato: 2.5" - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidade: 512GB - Controlador: SM2259 - NAND 3D TLC - Criptografia: AES 256 bits - Leitura/Gravação sequencial: até 550/520MB/s - Máximo 4K Leitura/Gravação: até 90.000/60.000 IOPS - Consumo de Energia: 0,06W inativo / 0,2W média / 1,3W (MAX) leitura / 3,2W (MAX) gravação - Temperatura de Armazenagem: -40 °C a 85 °C - Temperatura de Operação: 0 °C a 70 °C - Dimensões: 100,1 x 69,85 x 7 mm - Vibração durante a operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz) - Vibração fora de operação: 20G pico (10 - 2000 Hz) Benefícios: - Desempenho excepcional - Conjunto de segurança completo - Fácil instalação/atualização	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.150,00** (quatro mil, cento e cinquenta reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: J. L PEREIRA ARCHILLA CNPJ: 78.556.156/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Computador Core i3-1010U, 8GB, HD 500GB, Windows 10 Pro: Especificações: Gabinete: - Small Form Factor Processador: - Intel Core i3-1010U - Clock Máx.: 4,3 GHz - Cache: 6 MB Chipset: - Intel B460 Memória: Capacidade: 8GB (2x4GB) - Tipo: DDR4 - Frequência: 2666MHz SSD: - SSD Capacidade: 500GB Vídeo: - Intel HD Graphics (1x VGA + 2x Displayport + 1x HDMI) Áudio: - HD Audio, Realtek ALC623 - Alto-falante Interno: 1.5W Conectividade: - Rede: Gigabit Ethernet - 4x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 2.0 - Porta Serial: Sim - 1 - Portas Paralelas: Não - Wireless Card: Não Conectores SATA / M.2: - 2x SATA 6.0Gb/s - 1x M.2 PCIe Slots: - Vídeo: (1) PCI Express x16 - PCI Express 2.0 x 1: (1) PCI Express x1 - Slots PCI 2.3: Não Sistema Operacional: - Windows 10 Pro 64-bits Alimentação: - Fonte 80PLUS - Potência: 150W 85% ES 8.0 Informações Adicionais: - Chip de Segurança: Firmware TPM (TPM) - Intrusão no Chassis: Não - Dimensões: 270mm x 340mm x 100mm - Drive ótico: Não - Leitor de Cartão: Não - vPro/Dash: Não	5	R\$ 3.120,00	R\$ 15.600,00
2	Memória 8GB 1333MHz DDR3: Memória RAM Especificações: - Configuração da Memória: Single Module - Série: Value Select - Tipo de memória: DDR3 - Capacidade total: 8GB (1 x 8GB) - Latência: 9-9-9-24 - Tensão: 1.5V - Velocidade: 1333 Mhz - Latência SPD: 9-9-9-24 - Velocidade SPD: 1333 Mhz - Tensão SPD: 1.5V - Classificação de velocidade: PC3-10600 (1333 Mhz) - Formato: DIMM - Pinagem: 240-pin	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
3	ROTEADOR Wi-Fi 4A, 1200MBPS, 4 ANTENAS, BRANCO. Especificações: Padrões da rede: - IEEE 802.11a/b/g/n/ac, 802.3/3u Frequência: - 2.4GHz e 5GHz Taxa de sinal: - 2.4GHz: Até 300Mbps - 5GHz: Até 867Mbps Canais de operação: - 2.4GHz: 1, 2, 3, ..., 13 - 5GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161, 165 Interface de entrada: - 2 x LAN de 10/100Mbps - 1 x WAN de 10/100Mbps Tipo de antena: 4	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	antenas externas, sendo: - 2 x antenas 2,4GHz de 5dBi - 2 x antenas 5GHz de 6dBi Capacidade de conexão: - Até 64 dispositivos conectados simultaneamente Protocolo de segurança: - WPA-PSK / WPA2-PSK Botões: - Botão Reset	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 21.960,00** (vinte e um mil, novecentos e sessenta reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira




CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LICITAMAIIS COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 28.010.868/0001-36

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cabo HDMI 5m 2.0 4K 19 Pinos 018: Cabo HDMI Especificações: - Attingem 18Gbps de largura de banda - Permite a resolução de 4K em 60 quadros por segundo - 32 canais de som - Proporção de imagem de cinema (21:9) para a melhor experiência em filmes e games - 19 Pinos - 5 Metros Recursos: - Versão: 2.0 - rGBV - YCbCr: 4:2:2/4:4:4 - Áudio 24bit, 192KHz, 8 canais LPCM - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - DVD Audio - Super Audio - Deep Color até 48bit - xVYCr - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Áudio 7.1) - DTS - HD Master (Áudio 7.1) - CEC-Extendido - 3D - Canal Ethernet - Canal de retorno de áudio - 4K@30Hz - 4K@60Hz - Suporte à espaço de cor Rec 2020 - Suporte à YCbCr 4:2:0 - 32 canais de áudio - Áudio a 1536 KHz - 4 canais de vídeo simultâneos - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View)	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 399,00** (trezentos e noventa e nove reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97****ADJUDICAÇÃO**

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 0897333974 CNPJ: 35.819.958/0001-93

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pen Drive, 16GB, Metálico: Pen Drive Metálico Especificações: - Capacidade: 16GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores - Cor: Cor Prata: Prata Metálico Informações Adicionais: - 16GB: 1000 músicas + 900 fotos + 40 min de vídeos + 4GB arquivos	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
2	Cabo impressora Usb 2.0, 1,8M: Cabo impressora Usb 2.0 Machoxb 1,8M	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
3	Monitor, 23,8", 75 Hz, LED, 1920x1080 FHD, Adaptive-Sync, Ultrafino, Preto: Especificações: Tela: - Tamanho: 23,8" - Resolução: Full HD - Resolução máxima: 1920x1080 - Formato da tela: Widescreen - Tecnologia: LED - Tipo de painel: VA - Tempo de resposta: 6ms - Frequência de atualização: 75Hz - Posição: Horizontal - Ângulo de visão: 178° - Inclinação: -5° a 20° Estrutura: - Base: Removível - Furacão VESA: 100 x 100 mm Dimensões: - Largura: 53,9cm - Altura: 41,8cm - Profundidade: 21,9cm Recursos de Imagem: - Brilho: 250 cd/m² - Contraste: 20.000.000:1 - Número de cores: Maior que 16 milhões - Pixel Pitch: 0,274mm Recursos: - Adaptive-Sync - Low Blue Mode - Flicker Free Conexões: - 1x Entrada HDMI 1.4 - 1x Entrada VGA - Saída de áudio: Energia: - Voltagem: Bi-volt Consumo aproximado de energia: - Ligado: 21W a 24W - Stand by: 0,5W	10	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00
4	Patch Cord Cat6 1,5m Azul Gigalyn: ESPECIFICAÇÕES: Patch Cord Gigalyn U/UTP Categoria 6 Classe E: Tamanho: 3 metros Cor: Azul Vantagens: Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT 6/Classe E; Performance garantida para canal com até 6 conexões, em canais até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE-T, 1000 BASE-TX, EIA/TIA-568-A, ANSI-EIA/TIA-568-A, Video, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores;	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97**

com chave M, suporte para dispositivos de armazenamento tipo 2242/2260/2280 (modo PCIe 3.0 x 4) - 6 x porta (s) SATA 6Gb / s - Raid 0, 1, 5, 10 - Rapid Storage A tecnologia suporta - Oplante™ Memory Ready LAN -, 1 x Controlador (es) LAN Gigabit, suporte LANGuard Audio: - Áudio de alta definição em 7.1 canais - - Suporta: detecção de conector, reprodução de até 24 bits / 192kHz Recursos de áudio: - Blindagem de áudio - Camadas dedicadas de PCB de áudio - Capacitores de áudio japoneses premium. Portas USB: - Porta USB traseira (Total 6) - 4 x Porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) (4 x Tipo-A) - 2 x Porta (s) USB 2.0 (2 x Tipo-A) - Porta USB frontal (Total 6) - 2 x porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) - 4 x porta (s) USB 2.0 Recursos de software: - Software exclusivo - Armory Crate - AI Suite 3 - Utilitário de desempenho e economia de energia - TurboV EVO - EPU - DigIn VRM - Fan Xpert 2+ - EZ update - AI Charger - CPU-Z - UEFI BIOS - EZ DIY - CrashFree BIOS 3 - EZ Flash 3 - UEFI BIOS EZ Mode Recursos Especiais: - 5X PROTECTION III - DIGI+ VRM - LANGuard - Proteção contra sobretensão - Safeslot - Back I / O em aço inoxidável - Q-Design - Q-DIMM - Sync - Header(s) RGB padrão Portas de E / S traseiras: - 1 x porta (s) combinada de teclado / mouse PS / 2 - 1 x DVI-D - 1 x DisplayPort - 1 x HDMI - 1 x porta (s) LAN (RJ45) - 4 x USB 3.2 Gen 1 Tipo-A - 2 x USB 2.0 - 3 x Audio Jack(s) Portas de E / S internas: - 1 x conector do cooler da CPU (1 x 4 pinos) - 1 x conector da CPU OPT (1 x 4 pinos) - 2 x conectores do cooler do chassis (2 x 4 pinos) - 1 x conector AAFP - 2 x Headers de fita RGB Aura - 1 x conector USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) suporte (s) adicional (s) 2 porta (s) USB 3.2 Gen 1 adicional(s) - 2 x suportes conectores USB 2.0 4 porta (s) USB 2.0 adicional - 2 x soquete M.2 3 - 1 x conector SPI TPM - 1 x conector LPT - 6 x conectores SATA 6Gb / s - 1 x conector de saída S / PDIF - 1 x EATX de 24 pinos Conector de alimentação: - 1 x Conector de alimentação ATX 12V 8 pinos - 1 x Painel do sistema (o cabeçalho de intrusão do chassis está embutido) - 1 x jumper CMOS Início - 1 x header da porta COM BIOS - ROM Flash de 128 Mb, BIOS UEFI AMI Fator de forma: - Fator de forma mATX 9,4 polegadas x 9,2 polegadas (24,4 cm x 23,4 cm)				
12	SWITCH DE MESA 5 PORTAS 10/100/1000Mbps: SWITCH, Especificações: - Certificação: CE, FCC, RoHS, Hardware - Padrões e Protocolos: IEEE 802.3/802.3u/ 802.3ab/802.3x - Interface: 5x 10/100/1000Mbps, Auto Negociação/ Auto MDI / MDIX - Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinha - Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 5VDC/0,6A) - Consumo máximo de energia: 3,7W - Dissipação de calor máxima: 12,617 BTU/h Desempenho: - Capacidade de Comutação: 10 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes:	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97**

(Audio 7.1) - CEC Estendido - 3D - Canal Ethernet - Suporte a espaço de cor Rec.2020 - Suporte a YCbCr 4:2:0 Informações adicionais: - Nova versão 2.0-Atinge até 60 quadros por segundo (60Hz) - Resolução de 4K, proporciona uma melhor experiência em jogos e filmes. - 32 canais de áudio - Fidelidade de áudio com frequência da amostragem de até 1536KHz - Suporta proporção Superwide (cinema) 21:9 com resolução de 4K a 50/60Hz - Largura de banda de 18Gbits por segundo, permite maiores frequências nas resoluções mais altas.				
24	Fita dupla face VHB 19mmX5m de espuma acrílica.	20	R\$ 59,42	R\$ 1.188,40
25	Gabinete Micro ATX - Gabinete Especificações: - Fator de forma: Micro-ATX - Slots de expansão: 4 - Pintura interior: Dispositivos de instalação sem ferramentas - Sistema de gerenciamento de cabos - Painel lateral: Metal - Versões de cor: Preto - Dimensões (L x W x H): 45,3 x 19,5 x 40,2 cm I/O: - USB 3.0 (Frontal): 2 - Audio (Frontal) Compatibilidade de unidade: - 5,25" ou 3,5" externo ou 2x 2,5" - 1 - 5,25" ou 3,5" tampa do compartimento: 1 - 3,5" ou 2,5" - 2 - 2,5" 2 Configuração da ventoinha: - Painel frontal: 1x 120 mm ventoinha (pré-instalado) - Painel traseiro: 1x 120 mm ventoinha (pré-instalado) Compatibilidade: - Placa mãe: Mini-ITX, Micro-ATX - Máximo comprimento da placa gráfica: 40 cm - Máxima altura do cooler CPU: 15,5 cm - Máximo comprimento da fonte de alimentação: 24 cm - Máxima altura do radiador incl. ventoinha (Frente): 5,9 cm	5	R\$ 256,98	R\$ 1.284,90

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 57.967,39 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97**

5	MEMÓRIA 8GB (1x8) DDR3 1600MHz PRETA: Memória RAM Capacidade 8 GB (1 x 8GB) Frequência 1600 MHz Tipo DDR3 Tensão 1.5V Latência 10-10-10-27 Pinos 240 Formato DIMM	20	R\$ 199,99	R\$ 3.999,80
6	MEMÓRIA 8GB (1x8) DDR4 2133MHz PRETA: Memória RAM Tipo DDR4 Latência 14 Perfil XMP DDR4-2133 CL14-14-14 @ 1.2V Frequência 2133 MHz Tensão 1.2V Temperatura de operação 0°C a 85 ° C Armazenamento: -55°C a +100°C Altura 34.04mm	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
7	MEMÓRIA 8GB (1x8) DDR4 2666MHz C16 PRETA: Tipo de memória: DDR4 Capacidade: 8 GB (1 x 8GB) Frequência: 2666 MHz Latência: 16-18-35 Voltagem: 1.2 V Formato: DIMM Classificação de Velocidade: PC4-21300 (2666MHz) Pinos:288	20	R\$ 239,90	R\$ 4.798,00
8	Memória, Preto, 8GB, 2666MHz, DDR4: Memória RAM Especificações: - Capacidades de módulo: 8GB - Velocidade: 2666MHz - Formato: DIMM (Non-ECC) - Tecnologia: DDR4 - Pinos: 260 - XMP-Ready - Plug & Play - Latências CAS: 19 - Voltagem: 1.25V - Temperatura de operação: 0° C até 70° C - Temperatura de armazenamento: -40° C até 85° C - Cor do PCB: Preto - Cor do dissipador de calor: Preto - Dimensões do Módulo: 136mm x 5mm x 33mm Destaques: - Design elegante com dissipador de calor embutido, aumentando a performance mesmo em altas temperaturas. - Mais velocidade para computadores de alta performance, com 2666MHz	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
9	Processador, Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200: Processador Especificações: - Litografia: 14 nm - Configuração máxima da CPU: 1 - Especificação de solução térmica: PCG 2015C Atuação: - Núcleos: 6 - Threads: 12 - Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz - Frequência turbo máxima: 4.30 GHz - Cache: 12 MB Smart Cache - Velocidade do barramento: 8 GT / s - TDP: 65 W Memória: - Tamanho máximo de memória (dependendo do tipo de memória): 128GB - Tipos de Memória: DDR4-2666 - Número máximo de canais de memória: 2 - Largura de banda máxima da memória: 41,6 GB / s Gráficos do Processador: - Gráficos do processador: UHD Graphics 630 - Frequência: baseada em gráficos 350 MHz - Frequência dinâmica máxima de gráficos: 1.10 GHz - Memória gráfica de vídeo máximo de 64GB (Suporte 4K: 60Hz - Resolução máxima (DP): 4096x2304 a 60Hz - Resolução máxima (eDP - Tela plana integrada): 4096x2304 a 60Hz - Suporte ao DirectX™: 12 - Suporte ao OpenGL™: 4.5 - Vídeo de sincronização rápida - Tecnologia InTru 3D - Tecnologia Clear Video HD - Tecnologia Clear Video - Nº de monitores suportados: 3 Opções de expansão: - Escalabilidade: 15 Only - Revisão do PCI Express: 3.0 - Configurações PCI	5	R\$ 1.299,99	R\$ 6.499,95

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97**

7.4 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 2K - Memória de Buffer de Pacote: 1.5 Mb - Jumbo Frame: 16 KB Software: Características Avançadas: - Tecnologia TP-Link Green - 802.3X Flow Control - Back Pressure Método de Transferência: - Armazena e Encaminha				
13	TESTADOR DE CABOS DE REDE: Especificações: - Verifica cada um dos condutores do conector RJ do cabo de rede. Com isso é possível identificar se o sinal está sendo transmitido e até mesmo o condutor com defeito. - O testador é composto de 2 partes que serão utilizadas simultaneamente em cada uma das extremidades do cabo de rede. - Este produto requer bateria 9V (não inclusa) - O Testador apenas verifica se o sinal está passando. Não é feita medição de qualidade de sinal RJ45: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
14	HD Ssd M 2 512gb: INFORMAÇÕES: Capacidade: 512 GB Formato: M 2 2280 Flash NAND: 3D TLC Dimensão: 12 x 1 x 1 x 1,5 mm Peso: 13,4g / 0,47oz Interface: PCIe Gen3x4 Performance: ATTO: Leitura: 3500 MB/s Gravação: 1900 MB/s CDM (QD64-T1): Leitura: 3500 MB/s Gravação: 2400 MB/s AS SSD: Leitura: 2950 MB/s Gravação: 1600 MB/s 4K IOPS: Leitura Aleatória: 300K Gravação Aleatória: 240K Consumo de Energia: 0.33W Ativo (típico) 0.14W Slumber (típico) * Analisado pelo medidor de energia: TBW: 320 TB Temperatura de operação: 0°C - 70°C Temperatura de armazenamento: - 40°C - 85°C Resistência a choque: 1500G/0,5ms MTBF: 2.000.000 horas Certificação: RoHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC	4	R\$ 424,00	R\$ 1.696,00
15	Abraçadeira 3x1000mm com 100 Preto: Especificações: - Cor: Preto - Pacote com 100 unidades - Ótima para acondicionamento que requeram segurança, beleza, higiene. - Não sendo metálicas não enferrujam nem cortam fios ou mangueiras. - São rápidas e muito simples de montar. Devido ao sistema sem retorno não soltam, mantendo-se invioláveis. - Seja sua necessidade por amarração de fios, cabos, componentes eletro-eletrônicos, malote de documentos, enfim, tudo o que exige uma perfeita isolamento. - As Cintas presilhas são acessórios indispensáveis para a montagem de chutes, cabos, mangueiras pneumáticas ou hidráulicas, em painéis, racks, etc. Conteúdo da Embalagem: - 100 Abraçadeiras 3x100mm	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97****ADJUDICAÇÃO**

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ: 28.491.296/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TONER COMPATÍVEL COM LAZER JET PRO M2030W	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97**

Express: Até 1x16, 2x8, 1x8 x 2x4 - Nº máximo de pistas PCI Express: 16 Tecnologias avançadas: - Memória Oplante suportada - Tecnologia Turbo Boost: 2.0 - Tecnologia Hyper-Threading - Tecnologia de virtualização (VT-x) - Tecnologia de virtualização para E/S direcionada (VT-d) - VT-x com tabelas de páginas estendidas (EPT) - Conjunto de instruções: 64 bits - Extensões do conjunto de instruções: Intel SSE4.1, SSE4.2, AVX2 - Tecnologia SpeedStep aprimorada - Tecnologias de monitoramento térmico - Tecnologia de proteção de identidade				
10	SMART TV LED 32, 3 HDMI, 1 USB, Wi-Fi: Especificações: - Tipo de painel: LED - Tamanho da tela: 32" - Resolução (modo TV): 1366x768(HD) - Frequência do painel: 60Hz - Receptor digital integrado (DTV): Sim - Ângulo de visão: 178° - Miracast: Sim - Brilho: 180cd/m² - Digital noise reduction (redução digital de ruído na imagem): Sim - Parental Control (controle dos pais): Sim - Smart TV: Sim - TV Conectada (internet) - Acesso a conteúdos exclusivos via cabo (LAN) ou Wi-Fi (usando mini adaptador USB Wireless AOC AWA-100): Sim - TV Conectada (internet) - acesso Wi-Fi ou cabo (LAN): Sim - Netflix/YouTube: Sim - PVR (Personal Video Recorder) - grava programação da TV digital aberta via HD externo: Não - Sleep timer: Sim - EPG (Electronic Program Guide - Guia eletrônico de programação): Sim - Produto ecológico (menor consumo de energia): Sim Conexões: - Vídeo composto: 1 - HDMI: 3 - USB: 1 - LAN (para conexão de rede via cabo - Internet): Sim - Saída de áudio/fone de ouvido: 1 Outras Informações: - Sistema de cores: PAL- MNTSC/PAL-N - Consumo (máximo): 55W - Consumo em modo espera (standby, máximo): 0,5W - Potência de áudio (RMS): 10 W Dimensões e Fixação: - Preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): 100 mm - Dimensões c/ base (L x A x P): 731,8 x 476,3 x 167,36 mm - Dimensões s/ base (L x A x P): 731,8 x 435,32 x 77,3 mm	2	R\$ 1.751,02	R\$ 3.502,04
11	Placa-Mãe LGA 1200, mATX, DDR4: Placa Mãe Especificações: CPU: - soquete 10 th Gen Processadores Suporta Tecnologia Turbo Boost 2.0 e Turbo Boost Max Tecnologia 3.0 - TDP: 125W Memórias: - 4 x DIMM, tamanho máx. Memória não-ECC e sem buffer de 128GB, DDR4 2833/2800/2666/2400/2133 MHz - Suporta Extreme Memory Profile (XMP) - OptiMem: Gráfico: - Processador de gráficos integrado - Suporte a gráficos UHD - 1 x DisplayPort 1.4 - 1 x HDMI 1.4b - 1 x DVI-D - Suporte a expansão: Processadores de 10a geração - 1 x PCIe 3.0 / 2.0 x16 (modo x16) Chipset: - 2 x PCIe 3.0 / 2.0 x1 Armazenamento: - Total suporte 2 x slots M.2 - 6 portas SATA de 6 Gb / s Chipset: - 1 x soquete M.2_1_3, com chave M, tipo 2242/2260/2280 suporte a dispositivos de armazenamento (modo SATA e PCIe) - 1 x soquete M.2_2_3	5	R\$ 789,00	R\$ 3.945,00

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97**

16	Cabo SATA: Especificações: - Categoria de aplicação: Transferência de dados - Comprimento 50,0 cm - Tipo de conectores / Interface: Conectores 180º/90º - Ponta A Conector 180º - Ponta B Conector 90º - Acabamento dos conectores: Conectores com travas - Taxa de transferência de dados: 3 Gbps - Cor predominante: Vermelho - Dimensão da embalagem (LxAlxP): 10 x 20 x 01 - Tipo da embalagem: Plástica	20	R\$ 7,89	R\$ 157,80
17	Canaleta aparente branca 20 x 10 x 2000mm O produto possui uma versão com fita adesiva dupla-face, que possibilita a aplicação em qualquer superfície limpa e seca, dispensando o uso de parafusos e ferramentas	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
18	Folhas de papel fotográfico inkjet a4 glossy 180g	15000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
19	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Especificações: - Cabo de entrada: 1,10m - Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P+T) - Frequência: 50Hz / 60Hz - Acabamento: Gabinete plástico e tomadas na cor preta - Chave liga/desliga e led indicador de funcionamento - Porta fusível (12A) externo com unidade reserva - Tomada no novo padrão NBR 14136 - Tomadas: 6x	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
20	Filtro de Linha 4 Tomadas, Bivolt: Filtro de linha Especificações: - Tomadas: 4 tomadas - Tensão Elétrica: Bivolt - 127 / 220V - Fusível: 12A - Quantidade de Pólos: 3 pólos(s) - Tipos de Pólos: 2+Terra FNT (fase, neutro, terra) - Tonalidade: Preto - Acabamento: Gabinete em plástico anti-choques resistente a impactos - Cabo de entrada: 1.10 metros, certificado pelo INMETRO - Tomadas no novo padrão NBR14136 - Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento	30	R\$ 18,00	R\$ 567,00
21	Extensão com 03 tomadas; compacta 3p 1 tomadas 5 metros branca bivolt	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
22	Cabo de Força 1.5M 30x75: Cabo de força Especificações: - Cabo para ligar a fonte do computador a rede elétrica - Padrão Nobo tomadas de 3 pinos - Com selo de aprovação Inmetro - Bitola de 3 x 0,75mm - Comprimento: 1.5 metros - Norma do Inmetro: NBR14136	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
23	Cabo HDMI 2.0 4K HDR 19 Pinos 10m: Cabo HDMI Especificações: Comprimento: 10M Canal de retorno de áudio: - 4K@30Hz - 4K@60Hz Áudio: - 32 canais - 24bit, 192KHz, 8 canais LPCM - Áudio a 1536 KHz - 4 canais simultâneos - Super Áudio CD Vídeio: - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View) - Proporção 21:9 - DVD Áudio Recursos: - sRGB - YCbCr - 4:2/4:4 - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - Deep Color até 48bit - xvYCC - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Áudio 7.1) - DTS-HD Master	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR**CNPJ: 02.586.019.0001-97****ADJUDICAÇÃO**

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME CNPJ: 10.820.186/0001-89

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	REFIL TINTA PRETO 673 ORIGINAL EPSON	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
2	Fotocodutor impressora brother i5652dn	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RAFAEL RODRIGO LAMIN CNPJ: 25.027.024/0001-65

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Fonte 500W 80 Plus. Fonte Especificações: - Tipo: ATX12V / EPS12V - Potência: 500W - Fan: 01 - PFC: Ativo - Conector principal: 24Pin - Barramento único de +12 V - Suporte Haswell - Energia: 80 PLUS - Entrada AC: 100 - 240 VAC, 8-4A, 50 - 60 Hz Conectores: - 1x 24 pinos ATX - 1x 4 +4 Pin EPS12V - 2x 6 +2 Pin PCI-E - 6x SATA - 3x Molex	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
2	Nobreak 600va Bivolt. Nobreak Especificações: - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V - Filtro de linha - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - DC Start (possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica) - Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil - Autodiagnóstico de bateria: Informa quando a bateria precisa ser substituída - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal - Interativo - regulação on-line - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL) - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares) - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações - Botão ligar/desliga temporizado com função Mute	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento - Porta fusível externo com unidade reserva Proteção: - Sobreaquecimento no transformador - Potência excedida - Descarga total da bateria - Curto-circuito no inversor - Surtos de tensão entre fase e neutro - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria Recursos: - Monitoramento Remoto de Ambientes - Alarme Anti-Intrusão - Net Torpedo - PC Remoto - Vídeo ao Vivo via celular - Localizador GPS via celular Equipamentos que podem ser ligados: - CPU - Monitor - Impressora Multifuncional ou Jato de Tinta - Scanner - Periféricos - Ponto-de-venda - Servidores - Roteador - Câmera - Instrumentos musicais - Telefone/Fax PABX - Home Theater - LCD - DVD Player - Equipamento de som - Voip - Recarregadores - Games				
---	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.383.196/0001-92

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TECLADO SLIM PRETO USB, TC213: Teclado, Material Plástico e placa interna, Conector USB, Cor principal Preto, Padrão ABNT2	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: WAGNER BORBA DE AZEVEDO CNPJ: 20.060.598/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Conector RJ45 Pacote com 20 Unidades 8 Vias : RJ 45 Especificações: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede. - Padrão: RoHS Compliant - Ambiente de Instalação: Interno - Compatibilidade Cabo solido e flexível - Tipo de Conector: RJ45 - Tipo de cabo: U/UTP - Temperatura de Instalação: 20°C - Temperatura de Armazenamento: -40°C a +70°C - Temperatura de Operação: -10°C a +60°C	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
2	Emenda para RJ45 Ponto a Ponto: Emenda RJ 45 Especificações: - Adaptador que possibilita a emenda de 2 cabos de rede - Cor: Branco	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
3	Mouse, Botões 3, DPI 1200, Cor Preto, Sistema Plug & Play, Interface USB, Conexão Com fio	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
4	TONER COMPATIVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
5	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATIVEL COM EPSON 673	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATIVEL COM EPSON 664	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
7	TONER COMPATIVEL COM LAZER JET P1102	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
8	PÓ DE TONER COMPATIVEL COM O TONER COMPATIVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
9	Pasta Térmica, Especificações: - Composto térmico premium feito de óxido de zinco - Temperatura: 0,022° C (baseado em Intel 150W com teste térmico) - Capacidade: 5g	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.308,00 (seis mil, trezentos e oito reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telefone sem fio Preto: Telefone sem fio Especificações: Tecnologia: - Tecnologia digital Sim: DECT 6.0 - Frequência 1,9 Ghz (1,910 - 1,920 Mhz) - Identificação de chamadas Sim: DTMF/FSK - Capacidade de expansão: 7 ramais (base + 6 ramais) - Comunicação interna - Conferência a três - Transferência de chamadas - Alcance Até 300 metros em ambiente aberto ou até 50 metros em ambiente fechado - Compatibilidade Telefones sem fio Intelbras das séries TS 31, TS 40 e TS 60 Display: - Display luminoso Sim: âmbar - Tipo de display Alfanumérico - Tamanho do display 1,5" - Indicação de carga da bateria Áudio: - Tipos de toque 7 monofônicos - Ajuste de volume de toque: 5 opções - Ajuste de volume de áudio: 5 opções - Som do teclado ajustável Memória: - Capacidade da agenda 70 contatos - Registro de chamadas recebidas Sim: 15 atendidas e 20 não atendidas - Registro de chamadas originadas Sim: 15 chamadas Funções externas: - Teclas para navegação no display - Posições de uso: Mesa Recursos: - Data - Hora - Alarme - Idiomas do menu Português, espanhol e inglês - Funções: Flash / Rediscar / Mudo / Pausa - Menu de fácil navegação - Desligagem rápida: 10 números - Bloqueio de chamadas: Originadas - Bloqueio de teclado - Eco Mode - LED no fone Sim: Indicação de carga e	INTELBAS TS2510ID	Unid	10,00	115,0000	1.150,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

Chamadas não atendidas - Autoatendimento - Modo repouso automático ao colocar o fone na base - Seleção Public/PABX - Ajuste de tempo de flash Sim: 100 a 900 ms - Código de área - Modos de discagem Tom/Pulso - Page (localizar do fone) Alimentação: - Capacidade da bateria 600 mAh - Duração da bateria 20 h em uso ou 200 h em repouso - Tipo de bateria NiMH - Alimentação Bivolt (100 - 240 V) Consumo de energia: - 0,8 W (em espera) - 1,1 W (em uso) - 2,2 W (em carga) Dimensões: - Fone: 154 x 50 x 34 mm - Base: 87 x 105 x 95 mm - Fone + base: 160 x 105 x 100 mm.				
---	--	--	--	--

LOTE 23
Valor Total do Lote: 2.097,00 (dois mil e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo rede U/UTP CAT5E, Preto, 305 Metros Especificações: - Categoria: CAT5E - Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; - Cor: Preto; - Capa externa: PVC retardante à chama; - Classe de inflamabilidade: CMX; IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705 - Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; - Marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; - Diâmetro nominal: 4,8 mm; Massa líquida: 26 kg/km - NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; - Produto que atende as políticas de respeito ao meio ambiente. Aplicações: - ATM -155 (UTP); AF-PHY-0015.000 y AF-PHY-0018.000; 155/5125 Mbps - TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 Mbps - GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps - 10GBASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps - 10GBASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps - 100Gv-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps - 10GBASE-T - IEEE802.3, 10 Mbps - TOKEN RING, IEEE802.5 - 4/16 Mbps - 3X-AS400, IBM,	FURUKAWA SOHOPLUS Z3200099	Unid	3,00	699,0000	2.097,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

10 Mbps				
---------	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.247,00 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS CNPJ: 31.768.037/0001-98

LOTE 15
Valor Total do Lote: 5.440,60 (cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD, 4TB, 3,5", SATA: HD 4TB Especificações: Recursos e desempenho: - Número de compartimentos de unidade suportados: 1 a 8 - Tecnologia Multi-Usuário (TB / ano): 180 - Sensores de Vibração Rotativa (RV) - Equilíbrio de Dois Planos - Controle de recuperação de erros - Taxa máxima de transferência de dados sustentada (MB / s): 180 - Cache: 64MB - Rotação: 5900 rpm Confiabilidade / Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 600.000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 8760 - Limite da Taxa de Carga de Trabalho (WRL) (TB / ano): 180 - Tempo médio entre falhas (MTBF) (horas): 1M Gerenciamento de energia: - Corrente de Inicialização, Típica (12V, A): 2,0 - Potência Operacional Média (W): 4,8 - Média Ociosa (W): 3,95 - Modo de Espera / Modo de Espera, Típico (W): 0,5/0,5 - Tolerância de tensão (5V): ±5% - Tolerância de tensão (12V): ±10%	SEAGATE ST4000DM000 SEAGATE ST4000DM000	Unid	10,00	544,0600	5.440,60

LOTE 55
Valor Total do Lote: 738,75 (setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador de Rede Gigabit, PCI Express, 10/100/1000Mbps, RJ45, Rev. 3.0; Placa de rede Especificações: - Dimensões do adaptador: 3,1 x 4,8 x 0,8 pol. (78,5 x 120,8 x 21,5 mm) - Versão 4.0 Padrões sem fio: - IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab, IEEE802.3x; Média de Rede: - 10BASE-T; Categoria UTP 3, 4, 5 cabo (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100BASE-Tx: Categoria UTP 5, cabo 5e (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100Base-T: UTP categoria 5, cabo 5e (máximo 100m) Taxas de dados: - 10/100 / 1000Mbps para o modo Half-Duplex, 20/200 / 2000Mbps para Full-Duplex modo Controle de Fluxo: - Controle de Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex) Interfaces: - PCI Express, Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação, Auto MDI / MDIX - LEDs: Link / Act a 10 Mbps, Link / Act a 100 Mbps, Link / Act a 1000 Mbps Certificação: - FCC, CE, RoHS, BSMI, VCCI	MYMAX MGLANE-JEN MYMAX MGLANE-JEN	Unid	15,00	49,2500	738,75

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.179,35 (seis mil, cento e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 24.754.357/0001-23

LOTE 13
Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD Externo Preto Slim 2.5" USB3.0 Portátil, HD Externo 1TB Especificações: - Tamanho: 2.5" - Tipo de Drive: Externo - Capacidade: 1TB - Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0 - Alimentação via USB	toshiba 1tb capa c3tech-ST1000m048	Unid	30,00	220,0000	6.600,00

LOTE 14
Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD, 1TB, 3.5", SATA: HD 1TB Especificações: Interface: - SATA 6Gb/s Performance: - Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5 - Taxa média de dados, leitura/gravação: 156 - Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210 - Cache: 64 MB - RPM: 7200 Configurações: - Heads/Discos: 2/1 - Bytes por setor: 4096 Confiabilidade/Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 50,000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 2400 - Limite da taxa de carga de trabalho (TB / ano): 55 Energia: - Poder de inicialização (A): 2.0 - Modo típico de operação: 5.3W - Média Ociosa: 4.6W - Modo de espera/ modo de espera típico: 0.94W/0.94W - Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): ±5% -	wd-1tb WD10EZEX-1tb	Unid	10,00	190,0000	1.900,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): ±10% Meio ambiente - Operação (ambiente, min): 0 - Operação (Caixa da unidade, máx.): 60 - Não operacional (ambiente): -40 a 70 - Sem halogênio - RoHS Dimensões: - alt.19.99mm - larg.101.85mm - prof.146.99mm					

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.435.299/0001-84

LOTE 56
Valor Total do Lote: 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS RACK/DESK: SWITCH 16P Especificações: - Certificação: FCC, CE, RoHS - Requisitos do Sistema: Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7 ou Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux - Dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab - IEEE 802.3x Interface: - 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX) Média de rede: - 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) - 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) - 100Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m) Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz Desempenho: - Capacidade de Comutação: 32 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 8K - Jumbo Frame: 10KB - Tecnologia Green: Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 15% de energia - Método de Transferência: Armazena e Encaminha Recursos: - Tecnologia inovadora de eficiência de consumo de energia economiza até 40% de energia - Suporta controle de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para o modo half duplex - Arquitetura de encaminhamento sem bloqueio que encaminha e filtra os pacotes em plena velocidade a cabo	TP-LINK TL-SG1016D	Unid	2,00	999,5000	1.999,00

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	com uma vazão máxima - Capacidade de comutação de 32Gbps - Jumbo Frame de 10K melhora o desempenho das grandes transferências de dados - Auto-MDI/MDIX elimina a necessidade de cabos cruzados - Suporta auto-aprendizagem de MAC address e seu auto-envelhimento - Esquema de encaminhamento que armazena e encaminha - Portas de Auto-negociação proporcionam uma integração inteligente entre os hardware 10Mbps, 100Mbps e 1000Mbps. - Plug and Play simplifica a instalação					

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: G DIAS DEPOLI COMERCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA CNPJ: 43.326.642/0001-98

LOTE 37
Valor Total do Lote: 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SSD, 512GB, SATA, Leitura 550MB/s, Gravação 520MB/s Especificações: - Formato: 2.5" - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidade*: 512GB - Controlador: SM2259 - NAND 3D TLC - Criptografia: AES 256 bits - Leitura/Gravação sequencial*: até 550/520MB/s - Máximo 4K Leitura/Gravação: até 90.000/80.000 IOPS - Consumo de Energia: 0,06W inativo / 0,2W média / 1,3W (MAX) leitura / 3,2W (MAX) gravação - Temperatura de Armazenagem: -40 °C a 85 °C - Temperatura de Operação: 0 °C a 70 °C - Dimensões: 100,1 x 69,85 x 7 mm - Vibração durante a operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz) - Vibração fora de operação: 20G pico (10 - 2000 Hz) Benefícios: - Desempenho excepcional - Conjunto de segurança completo - Fácil instalação/atualização	kingspec 512gb	Unid	10,00	415,0000	4.150,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: J L PEREIRA ARCHILLA CNPJ: 78.556.156/0001-40

LOTE 10
Valor Total do Lote: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Computador Core i3-10100, 8GB, HD 800GB, Windows 10 Pro: Especificações: Gabinete: - Small Form Factor Processador: - Intel Core i3-10100 - Clock Máx.: 4.3 GHz - Cache: 8 MB Chipset: - Intel B460 Memória: - Capacidade: 8GB (2x 4GB) - Tipo: DDR4 - Frequência: 2666MHz SSD: SSD Capacidade: 500GB Vídeo: - Intel HD Graphics (1x VGA + 2x Displayport + 1x HDMI) Áudio: - HD Audio, Realtek ALC623 - Alto-falante interno: 1.5W Conectividade: Rede: - Gigabit Ethernet - 4x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 2.0 - Porta Serial Sim - 1 - Portas Paralelas: Não - Wireless Card: Não Conectores SATA / M.2: - 2x SATA 6 Gb/s - 1x M.2 PCIe Slot - Vídeo: (1) PCI Express x16 - PCI Express 2.0 x 1: (1) PCI Express x1 - Slots PCI 2.3: Não Sistema Operacional: - Windows 10 Pro 64-bits Alimentação: - Fonte 80PLUS - Potência: 180W 85% ES 8.0 Informações Adicionais: - Chip de Segurança: Firmware TPM (fTPM) - Intrução no Chassis: Não - Dimensões: 270mm x 304mm x 100mm - Drive ótico: Não - Leitor de Cartão: Não - vPro/Dash: Não	Porto Store PS 13 10100/8GB (2X4GB)/500 GB SSD	Unid	5,00	3.120,0000	15.600,00

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

Valor Total do Lote: 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória 8GB 1333MHz DDR3: Memória RAM Especificações: - Configuração da Memória: Single Module - Série: Value Select - Tipo de memória: DD3 - Capacidade total: 8GB (1 x 8GB) - Latência: 9-9-9-24 - Tensão: 1.5V - Velocidade: 1333 Mhz - Latência SPD: 9-9-9-24 - Velocidade SPD: 1333 Mhz - Tensão SPD: 1.5V - Classificação de velocidade: PC3-10600 (1333 Mhz) - Formato: DIMM - Pinagem: 240-pin	Keepdata KD13N8/8G	Unid	20,00	205,0000	4.100,00

LOTE 43
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROTEADOR Wi-Fi 4A, 1200MBPS, 4 ANTENAS, BRANCO. Especificações: Padrões da rede: - IEEE 802.11a/b/g/n/ac, 802.3u Frequência: - 2.4GHz e 5GHz Taxa de sinal: - 2.4GHz: Até 300Mbps - 5GHz: Até 867Mbps Canais de operação: - 2.4GHz: 1, 2, 3, ..., 13 - 5GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161, 165 Interface de entrada: - 2 x LAN de 10/100Mbps - 1 x WAN de 10/100Mbps Tipo de antena: 4 antenas externas, sendo: - 2 x antenas 2.4GHz de 5dBi - 2 x antenas 5GHz de 6dBi Capacidade de conexão: - Até 64 dispositivos conectados simultaneamente Protocolo de segurança: - WPA-PSK / WPA2-PSK Botões: - Botão Reset	Xiaomi Router RAAC 4A 1200Mbps	Unid	12,00	125,0000	1.500,00

LOTE 47
Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Terminal executivo: Terminal executivo Dados Técnicos Temperatura de operação: 0°C a 50°C Modo de discagem: Tom Alimentação em modo uso: Pela linha telefônica Função flash: 100, 300, 600 e 1000 ms (ajustável) Função pause: 4 s Dimensões (C x L x A): 230 x 213 x 68 mm Peso líquido: 580 g Sinalização de correio: Sinalização por ring/DTMF Rediscagem Sim Outras Especificações: Viva-voz, headset e monofone	Intelbras Te 220	Unid	2,00	380,0000	760,00

CIS - IVAIPORÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	com 3 níveis de ajuste de áudio de recepção • Identificação DTMF e FSK • Agenda telefônica para 50 contatos • Tecla programável para acesso ao correio de voz • Histórico de chamadas • Menu bilingue: português e espanhol • 4 tipos de campainha com ajuste de volume • Tempo de flash programável • Display 2 x 16 com três níveis de ajuste de contraste • Código de área • Categoria ID • Função Mute, Flash, Redial, Hold, Pause, Captura e Rechamada • Modo de discagem DTMF • Data e hora no display • Código de PABX • Posição mesa e parede • Não necessita de pilhas ou baterias					

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 21.960,00 (vinte e um mil, novecentos e sessenta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 28.010.869/0001-36

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo HDMI 5m 2.0 4K 19 Pinos 018: Cabo HDMI Especificações: - Atingem 16Gbps de largura de banda - Permitem a resolução de 4K em 3D com até 60 quadros por segundo - 32 canais de som - Proporção de imagem de cinema (21:9) para a melhor experiência em filmes e games - 19 Pinos - 5 Metros Recursos: - Versão: 2.0 - sRGB - YCbCr - 4.224:4:4 - Audio 24bit, 192KHz, 8 canais LPCM - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - DVD Audio - Super Audio - Deep Color até 48bit - xvYCC - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Audio 7.1) - DTS - HD Master (Audio 7.1) - CEC Estendido - 3D - Canal Ethernet - Canal de retorno de áudio - 4K@30Hz - 4K@60Hz - Suporte a espaço de cor Rec.2020 - Suporte a YCbCr 4:2:0 - 32 canais de áudio - Áudio a 1536 KHz - 4 canais de vídeo simultâneos - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View)	PIX 018.2225	Unid	10,00	39,9000	399,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cuij valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen Drive, 16GB, Metálico: Pen Drive Metálico Especificações: - Capacidade: 16GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac OS 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores - Cor Principal: Prata Metálico Informações Adicionais: - 16GB: 1000 músicas + 900 fotos + 40 min de vídeos + 4GB arquivos	GOLINE	Unid	30,00	19,9000	597,00

LOTE 3
Valor Total do Lote: 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen Drive, 16GB, Metálico: Pen Drive Metálico Especificações: - Capacidade: 16GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac OS 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores - Cor Principal: Prata Metálico Informações Adicionais: - 16GB: 1000 músicas + 900 fotos + 40 min de vídeos + 4GB arquivos	GENÉRICO	Unid	25,00	11,9000	297,50

LOTE 4
Valor Total do Lote: 297,50 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo impressora Usb 2.0, 1.8M: Cabo impressora Usb 2.0 Machoxb 1.8M	GENÉRICO	Unid	25,00	11,9000	297,50

LOTE 7
Valor Total do Lote: 9.890,00 (nove mil, oitocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Monitor, 23,8", 75 Hz, LED, 1920x1080 FHD, Adaptive-Sync, Ultrafino, Preto: Especificações: Tela: - Tamanho: 23,8" - Resolução: Full HD - Resolução máxima: 1920x1080 - Formato da tela: Widescreen - Tecnologia: LED - Tipo de painel: VA - Tempo de resposta: 6ms - Frequência de atualização: 75Hz - Posição: Horizontal - Ângulo de visão: 178° - Inclinação: -5° a 20° Estrutura: - Base: Removível - Furacão VESA: 100 x 100 mm Dimensões: - Largura: 53,9cm - Altura: 41,8cm -	TECH	Unid	10,00	989,0000	9.890,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Patch Cord Cat6 1,5m Azul Gigalan: ESPECIFICAÇÕES: Patch Cord Gigalan U/UTP Categoria 6 Classe E Tamanho: 3 metros Cor: Azul Vantagens: Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E; Performance garantida para canal com até 6 conexões, em canal até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, E/ATIA-854, ANSI-E/ATIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores;	GENÉRICO	Unid	30,00	23,3000	699,00

LOTE 12
Valor Total do Lote: 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Patch Cord Cat6 1,5m Azul Gigalan: ESPECIFICAÇÕES: Patch Cord Gigalan U/UTP Categoria 6 Classe E Tamanho: 3 metros Cor: Azul Vantagens: Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E; Performance garantida para canal com até 6 conexões, em canal até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, E/ATIA-854, ANSI-E/ATIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores;	GENÉRICO	Unid	30,00	23,3000	699,00

LOTE 17
Valor Total do Lote: 3.999,80 (três mil, novecentos e noventa e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMÓRIA 8GB (1x8) DDR3 1600MHz PRETA: Memória RAM Capacidade 8 GB (1 x 8GB) Frequência 1600 MHz Tipo DDR3 Tensão 1.5V Latência 10-10-10-27 Pinos 240 Formato DIMM	MACROVIP	Unid	20,00	199,9900	3.999,80

LOTE 18
Valor Total do Lote: 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMÓRIA 8GB (1x8) DDR4 2133MHz PRETA: Memória RAM Tipo DDR4 Latência 14 Perfil XMP DDR4-2133 CL14-14-14 @ 1.2V Frequência 2133 MHz Tensão 1.2V Temperatura de operação 0°C a 85 ° C Armazenamento -55°C a +100°C Altura 34,04mm	KEEPDATA	Unid	20,00	239,0000	4.780,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMÓRIA 8GB (1x8) DDR4 2666MHz C16 PRETA: Tipo de memória: DDR4 Capacidade: 8 GB (1 x 8GB) Frequência: 2666 MHz Latência: 16-18-18-35 Voltagem: 1.2 V Formato: DIMM Classificação de Velocidade: PC4-21300 (2666MHz) Pinos:288	KEEPDATA	Unid	20,00	239,9000	4.798,00

LOTE 21
Valor Total do Lote: 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória, Preto, 8GB, 2666MHz, DDR4: Memória RAM Especificações: - Capacidades de módulo: 8GB - Velocidade: 2666MHz - Formato: DIMM (Non-ECC) - Tecnologia: DDR4 - Pinos: 280 - XMP-Ready - Plug & Play - Latências CAS: 19 - Voltagem: 1.25V - Temperatura de operação: 0° C até 70° C - Temperatura de armazenamento: -40° C até 85° C - Cor do PCB: Preto - Cor do dissipador de calor: Preto - Dimensões do Módulo: 136mm x 5mm x 33mm Destaques: - Design elegante com dissipador de calor embutido, aumentando a performance mesmo em altas temperaturas. - Mais velocidade para computadores de alta performance, com 2666MHz	KEEPDATA	Unid	5,00	249,0000	1.245,00

LOTE 22
Valor Total do Lote: 6.499,95 (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Processador, Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200: Processador Especificações: - Litografia: 14 nm - Configuração máxima da CPU: 1 - Especificação de solução térmica: P&G 2015C Atuação: - Núcleos: 6 - Threads: 12 - Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz - Frequência turbo máxima: 4.30 GHz - Cache: 12 MB Smart Cache - Velocidade do barramento: 8 GT / s - TDP: 65 W Memória: - Tamanho máximo de memória (dependendo	INTEL 10 GERA?O	Unid	5,00	1.299,9900	6.499,95



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	do tipo de memória: 128GB - Tipos de Memória: DDR4-2666 - Número máximo de canais de memória: 2 - Largura de banda máxima da memória: 41,6 GB / s Gráficos do Processador: - Gráficos do processador: UHD Graphics 630 - Frequência baseada em gráficos 350 MHz - Frequência dinâmica máxima de gráficos: 1,10 GHz - Memória gráfica de vídeo máximo de 64GB - Suporte 4K: 60Hz - Resolução máxima (HDMI 1.4): 4096x2160 @ 30Hz - Resolução máxima (DP): 4096x2304 a 60Hz - Resolução máxima (eDP - Tela plana integrada): 4096x2304 a 60Hz - Suporte ao DirectX*: 12 - Suporte ao OpenGL *: 4.5 - Vídeo de sincronização rápida - Tecnologia InTru 3D - Tecnologia Clear Video HD - Tecnologia Clear Video - Nº de monitores suportados: 3 Opções de expansão: - Escalabilidade: 1S Only - Revisão do PCI Express: 3.0 - Configurações PCI Express: Até 1x16, 2x8, 1x8 + 2x4 - Nº máximo de pistas PCI Express: 16 Tecnologias avançadas: - Memória Optane suportada - Tecnologia Turbo Boost 2.0 - Tecnologia Hyper-Threading - Tecnologia de virtualização (VT-x) - Tecnologia de virtualização para E/S direcionada (VT-d) - VT-x com tabelas de páginas estendidas (EPT) - Conjunto de instruções: 64 bits - Extensões do conjunto de instruções: Intel SSE4.1, SSE4.2, AVX2 - Tecnologia SpeedStep aprimorada - Tecnologias de monitoramento térmico - Tecnologia de proteção de identidade	TECH	Unid	10,00	989,0000	9.890,00

LOTE 24
Valor Total do Lote: 3.502,04 (três mil, quinhentos e dois reais e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SMART TV LED 32, 3 HDMI, 1 USB, Wi-Fi: Especificações: - Tipo de painel: LED - Tamanho da tela: 32" - Resolução (modo TV): 1366x768(HD) - Frequência do painel: 60Hz - Receptor digital integrado (DTV): Sim - Ângulo de visão: 178° - Miracast: Sim - Brilho: 180cd/m2 - Digital noise reduction (redução digital de ruído na	HYE LED UNID	Unid	2,00	1.751,0200	3.502,04



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Imagem): Sim - Parental Control (controle dos pais): Sim - Smart TV: Sim - TV Conectada (internet) - Acesso a conteúdos exclusivos via cabo (LAN) ou Wi-Fi (usando mini adaptador USB Wireless AOC AWA-100): Sim - TV Conectada (Internet) - acesso Wi-Fi ou cabo (LAN): Sim - Netflix/YouTube: Sim - PVR (Personal Video Recorder) - grava programação da TV digital aberta via HD externo: Não - Sleep timer: Sim - EPG (Electronic Program Guide - Guia eletrônico de programação): Sim - Produto ecológico (menor consumo de energia): Sim Conexões: - Vídeo composto: 1 - HDMI: 3 - USB: 1 - LAN (para conexão de rede via cabo - Internet): Sim - Saída de áudio/fone de ouvido: 1 Outras informações: - Sistema de cores: PAL-M/NTSC/PAL-N - Consumo (máximo): 55W - Consumo em modo espera (standby, máximo): 0,5W - Potência de áudio (RMS): 10 W Dimensões e Fixação: - Preparado para fixação em parede/painel (padrão de furacão VESA Mount): 100 mm - Dimensões c/ base (L x A x P): 731,8 x 476,3 x 167,36 mm - Dimensões s/ base (L x A x P): 731,8 x 435,32 x 77,3 mm	BIOSTAR	Unid	5,00	789,0000	3.945,00

LOTE 25
Valor Total do Lote: 3.945,00 (três mil, novecentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa-Mãe LGA 1200, mATX, DDR4: Placa Mãe Especificações: CPU: - soquete 10 th Gen Processadores Suporta Tecnologia Turbo Boost 2.0 e Turbo Boost Max Tecnologia 3.0 - TDP: 125W Memória: - 4 x DIMM, tamanho máx. Memória não-ECC e sem buffer de 128GB, DDR4 2933/2800/2666/2400/2133 MHz * - Suporta Extreme Memory Profile (XMP) - OptiMem Gráfico: - Processador de gráficos integrado - Suporte a gráficos UHD - 1 x DisplayPort 1.4 - 1 x HDMI 1.4b - 1 x DVI-D Slots de expansão: Processadores de 10a geração: - 1 x PCIe 3.0 / 2.0 x16 (modo x16) Chipset: - 2 x PCIe 3.0 / 2.0 x1 Armazenamento:	BIOSTAR	Unid	5,00	789,0000	3.945,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	- Total suporte 2 x slots M.2 e 6 portas SATA de 6 Gb / s Chipset: - 1 x soquete M.2_1 3, com chave M, tipo 2242/2260/2280 suporte a dispositivos de armazenamento (modo SATA e PCIe) - 1 x soquete M.2_2 3, com chave M, suporte para dispositivos de armazenamento tipo 2242/2260/2280 (modo PCIe 3.0 x 4) - 6 x porta (s) SATA 6Gb / s - Raid 0, 1, 5, 10 - Rapid Storage A tecnologia suporta - Opção - Memory Ready LAN: - 1 x Controlador (es) LAN Gigabit, suporte LANGuard Audio: - Áudio de alta definição em 7.1 canais - Suporte: detecção de conector, reprodução de até 24 bits / 192kHz Recursos de áudio: - Blindagem de áudio - Camadas dedicadas de PCB de áudio - Capacitores de áudio japoneses premium. Portas USB: - Porta USB traseira (Total 6) - 4 x Porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) (4 x Tipo-A) - 2 x Porta (s) USB 2.0 (2 x Tipo-A) - Porta USB frontal (Total 6) - 2 x porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) - 4 x porta (s) USB 2.0 Recursos de software: - Software exclusivo - Armoury Crate - AI Suite 3 - Utilitário de desempenho e economia de energia - TurboV EVO - EPU - Digi+ VRM - Fan Xpert 2+ - EZ update - AI Charger - CPU-Z - UEFI BIOS - EZ - DIY - CrashFree BIOS 3 - EZ Flash 3 - UEFI BIOS EZ Modulo Recursos Especiais: - SX PROTECTION III - Digi+ VRM - LANGuard - Proteção contra sobretensão - Safeslot - Back 1 / O em apo inoxidável - Q-Design - Q-DIMM - Sync - Header(s) RGB padrão Portas de E / S traseiras: - 1 x porta (s) combinada de teclado / mouse PS / 2 - 1 x DVI-D - 1 x DisplayPort - 1 x HDMI - 1 x porta (s) LAN (RJ45) - 4 x USB 3.2 Gen 1 Tipo-A - 2 x USB 2.0 - 3 x Áudio jack(s) Portas de E / S internas: - 1 x conector do cooler da CPU (1 x 4 pinos) - 1 x conector da CPU OPT (1 x 4 pinos) - 2 x conectores do cooler do chassi (2 x 4 pinos) - 1 x conector AAFP - 2 x Headers de fita RGB Aura - 1 x conector USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) suporte (s) adicional (s) 2 porta (s) USB 3.2 Gen 1 adicional(s) - 2 x portos conectores USB 2.0 4 porta (s) USB 2.0 adicional - 2 x soquete M.2 3 - 1 x conector SPI TPM - 1 x conector LPT - 6 x conectores SATA 6Gb / s - 1 x conector de saída S / PDF - 1 x EATX de 24 pinos Conector de					



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	alimentação - 1 x Conector de alimentação ATX 12V de 8 pinos - 1 x Painel do sistema (o cabeçalho de intrusão do chassi está embutido) - 1 x jumper CMOS nítido - 1 x header da porta COM BIOS: - ROM Flash de 128 Mb, BIOS UEFI AMI Fator de forma: - Fator de forma mATX 9.4 polegadas x 9.2 polegadas (24,4 cm x 23,4 cm)	LINK	Unid	12,00	89,0000	1.068,00

LOTE 26
Valor Total do Lote: 1.068,00 (um mil e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SWITCH DE MESA 5 PORTAS 10/100/1000MBPS: SWITCH, Especificações: - Certificação: CE, FCC, RoHS, Hardware: - Padrões e Protocolos: IEEE 802.3ab/802.3u / 802.3ab/802.3x Interface: 5x 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX - Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinha - Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 5VDC/0.6A) - Consumo máximo de energia: 3.7W - Dissipação de calor máxima: 12,617 BTU/h Desempenho: - Capacidade de Conutação: 10 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 7.4 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 2K - Memória de Buffer de Pacote: 1.5 Mb - Jumbo Frame: 16 KB Software: Características Avançadas: - Tecnologia TP-Link Green - 802.3X Flow Control - Back Pressure Método de Transferência: Armazena e Encaminha	GENÉRICO	Unid	2,00	89,0000	178,00

LOTE 35
Valor Total do Lote: 178,00 (cento e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESTADOR DE CABOS DE REDE: Especificações: - Verifica cada um dos condutores do conector RJ do cabo de rede. - Com isso é possível identificar se o sinal está sendo transmitido e até mesmo o condutor com defeito. - O testador é composto de 2 partes que serão utilizadas simultaneamente em cada uma das extremidades do cabo de rede. - Este produto requer bateria 9V (não inclusa) - O Testador apenas verifica se o sinal está passando. Não é feita medição de qualidade de sinal RJ45: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para	GENÉRICO	Unid	2,00	89,0000	178,00



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-07

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA CNPJ: 35.819.958/0001-83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hd Ssd M.2 512gb: INFORMAÇÕES: Capacidade: 512 GB Formato: M.2 2280 Flash NAND: 3D TLC Dimensões (C x L x A): 22 x 80 x 8 mm Peso: 13,4g / 0,47oz Interface: PCIe Gen3x4 Performance: ATTO: Leitura: 3500 MB/s Gravação: 1900 MB/s CDM (QD64-T1): Leitura: 3500 MB/s Gravação: 2400 MB/s AS SSD: Leitura: 2950 MB/s Gravação: 1600 MB/s 4K IOPS: Leitura Aleatória: 300K Gravação Aleatória: 240K Consumo de Energia: 0.33W Ativo (típico) 0.14W Slumber (típico) * Análise pelo medidor de energia TBW: 320 TB Temperatura de operação: 0°C - 70°C Temperatura de armazenamento: -40°C - 85°C Resistência a choque: 1500G/5ms MTBF: 2.000.000 horas Certificação: RoHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC	PATRIOT P 300	Unid	4,00	424,0000	1.696,00

LOTE 38
Valor Total do Lote: 1.696,00 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hd Ssd M.2 512gb: INFORMAÇÕES: Capacidade: 512 GB Formato: M.2 2280 Flash NAND: 3D TLC Dimensões (C x L x A): 22 x 80 x 8 mm Peso: 13,4g / 0,47oz Interface: PCIe Gen3x4 Performance: ATTO: Leitura: 3500 MB/s Gravação: 1900 MB/s CDM (QD64-T1): Leitura: 3500 MB/s Gravação: 2400 MB/s AS SSD: Leitura: 2950 MB/s Gravação: 1600 MB/s 4K IOPS: Leitura Aleatória: 300K Gravação Aleatória: 240K Consumo de Energia: 0.33W Ativo (típico) 0.14W Slumber (típico) * Análise pelo medidor de energia TBW: 320 TB Temperatura de operação: 0°C - 70°C Temperatura de armazenamento: -40°C - 85°C Resistência a choque: 1500G/5ms MTBF: 2.000.000 horas Certificação: RoHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC	PATRIOT P 300	Unid	4,00	424,0000	1.696,00

LOTE 39
Valor Total do Lote: 74,50 (setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira 3X100MM com 100 Preto: Especificações: - Cor: Preto - Pacote com 100 unidades - Ótimas para acondicionamento que requerem segurança, beleza, higiene. - Não sendo metálicas					



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo SATA: Especificações: - Categoria de aplicação: Transferência de dados - Comprimento 50,0 cm - Tipo de conectores / interface: Conectores 180º/90º - Ponta A Conector 180º - Ponta B Conector 90º - Acabamento dos conectores: Conectores com travas - Taxa de transferência de dados: 3 Gbps - Cor predominante: Vermelho - Dimensão da embalagem (LxAxP) 10 x 20 x 01 - Tipo da embalagem: Plástica	GENÉRICO	Unid	20,00	7,9900	157,80

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canaleta aparente branca 20 x 10 x 2000mm O produto possui uma versão com fita adesiva dupla-face, que possibilita a aplicação em qualquer superfície limpa e seca, dispensando o uso de parafusos e ferramentas	ENERBRAS	Unid	50,00	9,9000	495,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folhas de papel fotográfico inkjet a4 glossy 180g	MASTER	Unid	15.000,00	0,6100	9.150,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Especificações: - Cabo de entrada: 1,10m - Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P+T) - Frequência: 50Hz / 60Hz - Acabamento: Gabinete plástico e tomadas na cor preta - Chave liga/desliga e led indicador de funcionamento - Porta fusível (12A) externo com unidade reserva - Tomada no novo padrão NBR 14 136 - Tomadas: 6x	SATELITE AR03	Unid	30,00	24,9000	747,00

LOTE 46
Valor Total do Lote: 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais)



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 57.967,39 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ: 28.491.296/0001-00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATÍVEL COM LAZER JET PRO M203DW	PREMIUM M203DW	Unid	10,00	43,0000	430,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME CNPJ: 10.820.186/0001-89

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL TINTA PRETO ORIGINAL EPSON	FASTPRINTER T673120	Unid	10,00	23,0000	230,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fotocodutor impressora brother	FASTPRINTER DCP- L5652dn	Unid	10,00	48,0000	480,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.383.196/0001-82

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECLADO SLIM PRETO USB. TC213: Teclado, Material Plástico e placa interna, Conector USB, Cor principal Preto, Padrão ABNT2	HAYON TC3201	Unid	20,00	21,0000	420,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RAFAEL RODRIGO LAMIN CNPJ: 25.027.024/0001-65

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fonte 500W 80 Plus: Fonte Especificações: - Tipo: ATX12V / EPS12V - Potência: 500W - Fan: 01 - PFC: Ativo - Conector principal: 24Pin - Barramento único de +12 V - Suporte Haswell - Energia: 80 PLUS - Entrada AC: 100 - 240 VAC, 8-4A, 50 - 60 Hz Conectores: - 1x 24 pinos ATX - 1x 4 +4 Pin EPS12V - 2x 6 +2 Pin PCI-E - 6x SATA - 3x Molex	K MEX EU 499	Unid	10,00	230,0000	2.300,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nobreak 600va Bivolt: Nobreak Especificações: - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V - Filtro de linha - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - DC Start (possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica) - Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil - Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito	MARTECH NSH 600 STD TI ?	Unid	20,00	375,0000	7.500,00

baixos de carga - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal - Interativo - regulação on-line - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL) - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares) - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações - Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento - Porta fusível externo com unidade reserva Proteção: - Sobreaquecimento no transformador - Potência excessiva - Descarga total da bateria - Curto-circuito no inversor - Surto de tensão entre fase e neutro - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria Recursos: - Monitoramento Remoto de Ambientes - Alarme Anti-intrusão - Net Torpedo - PC Remoto - Vídeo ao Vivo via celular - Localizador GPS via celular Equipamentos que podem ser ligados: - CPU - Monitor - Impressora Multifuncional ou Jato de Tinta - Scanner - Periféricos - Ponto-de-venda - Servidores - Roteador - Câmera - Instrumentos musicais - Telefone/Fax PABX - Home Theater - LCD - DVD Player - Equipamento de som - Voip - Recarregadores - Games					
---	--	--	--	--	--



CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cuj valor esta compativel com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE





CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2021, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: WAGNER BORBA DE AZEVEDO CNPJ: 20.060.598/0001-11

LOTE 5
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector RJ-45 Pacote com 20 Unidades 8 Vias - RJ 45 Especificações: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede. - Padrão: RoHS Compliant - Ambiente de Instalação: Interno - Compatibilidade Cabo sólido e flexível - Tipo de Conector: RJ-45 - Tipo de cabo: UUTP - Temperatura de Instalação: 20°C - Temperatura de Armazenamento: -40°C a +70°C - Temperatura de Operação: -10°C a +60°C	DEX RJM45	Unid	200,00	7,0000	1.400,00

LOTE 6
Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Emenda para RJ45 Ponto a Ponto: Emenda RJ 45 Especificações: - Adaptador que possibilita a emenda de 2 cabos de rede - Cor: Branco	5+ 033- 4545 5+	Unid	20,00	4,9000	98,00

LOTE 20
Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse, Botões 3, DPI 1200, Cor Preto, Sistema Plug & Play, Interface USB, Conexão Com fio	MULTILASER MO300	Unid	20,00	11,0000	220,00

LOTE 27
Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)





CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-97

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATIVEL COM DCP- L5652DN, HL-L5102DW	TONER CARTRIDGE TN3442	Unid	50,00	33,0000	1.650,00

LOTE 29
Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATIVEL COM EPSON 673	INKJET 673	Unid	20,00	40,0000	800,00

LOTE 30
Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATIVEL COM EPSON 664	INKJET 664	Unid	10,00	40,0000	400,00

LOTE 31
Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATIVEL COM LAZER JET P1102	TONER CARTRIDGE 285A	Unid	20,00	22,0000	440,00

LOTE 33
Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÓ DE TONER COMPATIVEL COM O TONER COMPATIVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	ASTON AT30	Unid	10,00	70,0000	700,00

LOTE 36
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Térmica: Especificações: - Composto térmico premium feito de óxido de zinco - Temperatura: 0.022° C (baseado em Intel 150W com teste térmico) - Capacidade: 5g	DEX DPO5	Unid	20,00	30,0000	600,00





CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cuj valor esta compativel com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.308,00 (seis mil, trezentos e oito reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE





CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-97

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 161/2021
Inexigibilidade Nº 126/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE CONSULTAS E EXAMES

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 126/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93:

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 126/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa J.C.A. SANTOS JUNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.419.734/0001-17, no valor de R\$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE



Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

22º RS DE IVAIPORÃ - PR



CNPJ: 02.586.019.0001-97

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 162/2021
Inexigibilidade Nº 127/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 127/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93:

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 127/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JP PEREIRA LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.769.626/0001-95, no valor de R\$ 91.740,00 (noventa e um mil, setecentos e quarenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE



Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 302/2021.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para atender as unidades escolares.
VALOR MÁXIMO: R\$ 1.305.802,00 (um milhão trezentos e cinco mil oitocentos e dois reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrêrã até às 09h00min do dia 01/12/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tpo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 16 de novembro de 2021.

PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 322/2021.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo e educativo.
VALOR MÁXIMO: R\$ 2.498.303,55 (dois milhões quatrocentos e noventa e oito mil trezentos e três reais e cinquenta e cinco centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrêrã até às 09h00min do dia 01/12/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tpo/1>; ou – No



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 16 de novembro de 2021.

PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 181/2021

OBJETO: Locação, instalação, manutenção e retirada de enfeites Natalinos - 2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 265/2021.
CONTRATADA: A.A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO EIRELI.
VALOR TOTAL: R\$ 1.570.000,00 (Um milhão quinhentos e setenta mil reais).
VIGÊNCIA: até 11/03/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.



+



=

\$

\$

\$

\$

\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE |  comercial@correiodocidadaoa.com |  42 3304 3218